
EL ESTADO D SINALOA 
ÓRGANO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO 
(Correspondencia de Segunda Clase Reg. DGC-NUM. 016 0463 Marzo 05 de 1982. Tel. Fax.717-21-70) 

Tomo CXV 3ra. Época 
	Culiacán, Sin., lunes 08 de enero de 2024. 	No. 004 

ESTA EDICIÓN CONSTA DE DOS SECCIONES 
SEGUNDA SECCIÓN 

ÍNDICE 

AYUNTAMIENTOS 
Decreto Municipal No. 5 de Choix.- Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024. Y 
Plantilla de Personal Ejercicio Fiscal 2024. 
Decreto Municipal No. 27 de Angostura.- Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 
2024. 
Decreto Municipal No. 23 de Navolato.- Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal del 
año 2024. Tabulador de Sueldos 2024. 
Decreto Municipal No. 42 de Mazatlán.- Presupuesto de Egresos del Municipio de Mazatlán 
para el Ejercicio Fiscal del año 2024. 

Decreto Municipal No. 08 de Escuinapa.- Presupuesto de Egresos 2024. Plantilla de Sueldos 2024. 
2 - 167 

RESPONSABLE: Secretaría General de Gobierno. DIRECTOR: M.C. Christopher Cossío Guerrero 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 23 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA 
PFtOFE. MIGUEL ÁNGEL ANGULO ACOSTA, Presidente Municipal de Angostura, Sinaloa, México, a sus habitantes 

h ice saber: 

Cue el H. Ayuntamiento de este Municipio, por conducto de su Secretaria tuvo a bien comunicamos lo siguiente: Que con 
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 115 fracciones II y IV de la Constitución Política de los Estados Unidos 

exicanos, asi como por los Artículos 03 y 82 de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa, y Articulo 46 de la 

L P.y 
de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público del Estado de Sinaloa, y por acuerdo de Sesión Extraordinaria de 

Cabildo No.19/2023 celebrada el dia 28 de diciembre de 2023, ha tenido a bien expedir el siguiente: 

DECRETO MUNICIPAL No. 27 

ARTICULO PRIMERO. - Que el Municipio de Angostura, Estado de Sinaloa. México, para efectuar los gastos que 
re uiere la Administración Municipal durante el arlo 2024, se sujetará para ello a lo estipulado en el siguiente: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE ANGOSTURA, SINALOA 

PARA El. EJERCICIO FISCAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

COG NOMBRE 
1 1420.00 MUTO MeLWARPO PRESUPUESTO ANUAL  

001 REGIDORES 

REGIDORES i 	220,1157.00 

1 REGI0011 
$ 	44,171.40 

1 ASESOR IX REGIDORES 5 	14,11270 

1 sEcRETAALs ce REG400115 S 	11.416.00 

100000 SERVICIOS PERSONALES 
S 	34102.89 $ 	 4,100,19442 

513000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $ 	248.650.95 $ 	 2,963,811.34 

1130101 Sh*LOOSORde~05 
1 	 I1,4SO-13 1 	 1.4.3.011.11 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SAURIOS S 	02,269.49 S 	 627,233 88 

111001 X01100.A.U0S WPAINIXO 41.1~01 
 11051 .1 1 	 427.2314. 

132000
5 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
41762.0 5 	 489.149.40 

usan 
S 	 *ara 4s S 	 441.1.11  

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
S 	74,170.00 $ 	 890,040.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

S 	2,600.00 S 	 31,200.00 

111051 0401~11). ~S Y 101001,101101W4 01 0/1000 1 	 if00.00 1 	 1110000 

214000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE lA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

S 	 550.00 $ 	 4.600.00 

21.,1  
Ma7lfli451.1111411 V lOPPOSIMMOffif DI T10.0104.14 fi I" 

».10/~10•1 V COMV“.000,40 

S 	 14.00 1 	 GAMIELGO 

221000 PROOUCTOS AUMENTKIOS PARA PERSONAS $ 	11920.00 $ 	 167.040.00 

121004 WheNTOri V 11111611.104 
 11110.00 $ 	 &67.0504. 

2610130 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	57,030.00 S 	 W4,030.00 

241001 COM4USTMIS•1UMCMITII 
I 	 17,0W10 S 	 4.4"300 

1 

-1-NE 09 12 a 1529 1'46 



24 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

294000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
100.00 $ 	 1,200 00 

,..,,,,,o, Rt.F ACCIONÓ Y ACCESORIOS MENORES 	1440 DI COMPUTO./ 

TEC 	0(03 Of 41NMDRMACON  
5 	 ¡O] 00 S 	 1900 CO 

300000 SERVICIOS GENERALES 13,85000 $ 	 166,200.00 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

5 	 12,000.00
INMUEBLES 

—.-H 
 

5 	 1000.00 

351001 MANTENIMN 910 y 51(2045 DE 061,X1 

-O 
5 	 I. COS CO 5 	 12.100 XI 

352000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINÓTRACION, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
200.00 $ 	 2,40000 

351015 
lf951AOCN E MANl1 mm400 Dl MORUMIO Y 0004001 

114 
y 	 212009 5 	 2.020 CC 

353000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 0 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACIÓN 

5 	 200.00 $ 	 2,400.00 

5Foo (ARA° 	 o 	Ro O< COMPUTO •  10500 5 	 290000 

37 000 VIÁTICOS EN EL PAIS 5 	 4,800.00 1 	 57,600.00 

175001 4420501 VM 2 Y 4.05501 TARADO E 	 2900 00 5 	 52X000 

382003 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $ 	 3,600.00 $ 	 43,200.00 

142021 (7(X705 Y FESTU05 5 	 1.110 00 

-I 
5 	 4120 2 Y> 

385000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 5 	 1,800.00 5 	 21,600.00 

335062 *7(300w A INMTP005 2521109215 5 	 I. 	CO E 	 2 600 á> 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 2,250.00 $ 	 27,000 00 

399001 GASTOS 40/14211 1 	 2 2S0 00 5 	 2T000 CO 

TOTAL REGIDORES $ 	429,702.89 $ 	 5,156,434.62 

002 PRESIDENCIA MUNICIPAL 

: PRESIDENTE MUNICIPAL $ 	72,339 69 

SECRETARIA DE PRESIDENCIA $ 	1990200 

1 ASESOR DE LA PRESIDENCIA 5 	14,222.70 

1 ENLACE DE SIOINNA $ 	12,667 20 
ti 

1 ENLACE DE CEPAVIE $ 	12.667 20 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	155,601.80 $ 	 1,869,621.54 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $ 	51690.09 S 	 609,281 02 

111021 110010PO4MOS 5 	 5069009 5901.241+02 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 	85,601,86 $ 	 1,027,222,32 

111001 ¡090906105 4112149.5215 A 41/01.05 5 	 3510156 5 	 1.02/922A2 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
$ 	 8,309 85 5 	 99,718.20 

152001 5412141910 5.109 AS 5 	 99.71120 

134000 COMPENSACIONES 1,200.00 $ 	 14,400.00 

2 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 25 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024  

1~01 CO22112415400615 

— 
S 	 1.020 CO 5 	 14600 00 

152000 INDEMNIZACIONES 

..
$ 

— 

01220461400265 

 ukcaorloo 5 	 120,030 00 

15200 
E 	 MOCO 02 S 	 120.020 CO 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

44.- 

$ 	 41,100.0D 5 	 494,400.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 	2,500.00 5 	 30,000.00 

211001 14411102415. "15 E tPUIPOS M22101121 04 00044 - E 	 1x000 S 	 1606000 

214000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 	1,400110 S 	 16,803 00 

12,001  24412111•415.1/211.25 V 10110.05 411020625 O{ 2204604445 CE la 

46001.4.4006 Y C046266.214104215 

...- 
E 	 1.40000 S 	 14100 00 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 
3,000.00 5 	 36,03003 

moca 1424165104115 V 5094145 
E 	 1026 CO 5 	 34.606 00 

216000 MATERIAL DE LIMPIEZA $ 	 500.00 S 	 6,00000 

254001, 01.0616441 el ~SU 
S 	 Sal 20 5 	 400100 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 	7,200.00 S 	 86,400.00 

221004 
• 
4122401105.12111011205 

1' 
s 	 7102 02 5 	 1640:100 

251000 PRODUCTOS QUIMICOS BÁSICOS S 	 500.00 $ 	 6,0110.00 

255402 ~muros 0414401 446644122122051 DI 1.4•04.410020 
E 	 SC660 5 	 400000 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITNOS $ 	26.000.00 5 	 312.000.00 

151001 104121121125421 y 1406416115 
5 	 261126 00 212.16102 

294001
$ REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOtOGIAS DE IA INFORMACIÓN 
100.00 S 	 1.200 00 

,,,,, 4114600445 E ACCE50605 41260465 02 62116004 C04116204 

TECOOLOG63 02 24126061400001 

y 	 10000 5 	 1.20000 

300000 SERVICIOS GENERALES 
$ 	141,390.00 $ 	 1,696,680.00 

314000 TELEFONIA TRADICIONAL S 	 650.00 5 	 7.800.00 

124401 10.00•ny 144000,49‘. s 	 40140 i 	 7 Roo 20 

329000 OTROS ARRENDAMIENTOS S 	3,503.00 $ 	 42,003.03 

36601 NORA « 41011164.40 
116100 S 	 42.012 60 

339000  
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 

TÉCNICOS 

INTEGRALES 

$ 	2,500.00 5 	 30,003.00  

09601 601.01421051602156242.422E 
—6 

5 	 2.500 00 5 	 10400 20 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES S 	2,000.00 
y- 

5 	 24,000.00 

115001 5E0626" 11406.45 Ot 41090IS 
S 	 160000 S 	 24000 20 

347000 FLETES Y MANIOBRAS $ 	 450.00 5 	 5.400.00 

241002 (MVIOS C.21240617210.4 
E 	 450 00 S 	 140026 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 
5 	 50000 S 	 6.000.00 

351004 4444604141261012012100650411012100 
E 	 Eco 00 S 	 6.00220 

3 



26 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

352111 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
$ 300.00 5 3,600.00 

»700, 11119.04000 V 444101rti44.15410 01 1401+5.410 VICIVIPO Ot 

001(104 
1 30000 1 140100 

353000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN 

--..- 

$ 300.00 S 3,60000 

113001 111•4114004~471.441,1/00 O( Mu00 101 t04+41/10 0 100 00 5 3• 	00 

355000 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE $ 3.500.00 $ 42.000.00 

311001 11740.400/15 51~11501.411510 Ot t0o1110 01 711.04401 11 0 1 500 00 5 41.COD DO 

361000 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES 

5 81,000 .00 984,000 00  5 

14100 outA0.4 SOLA 
S 4.1,011002 1 104010 00 

375000 VIATICOS EN El. PAIS S 4,000.00 5 48.000 .00 

17500 441305 Ot VIAL Y 4.114.5 Ot 1411411511 1 3.40010 S 

, 
44 000 DO 

382000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5 29.50000 5 354,000 00 

14700 4.011114t04 4404441 Y (0401445 S 1.503 CO 5 00.050 00 

34~ r v104705 Y1010:O S PACO tO 

1 

S 124.030 CC 

385.11 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 8,000.00 5 96,00000 

34140 41040/1 4,545/74005 tsnomes s (.300 00 1 10 coy ea 

3923,, IMPUESTOS Y DERECHOS 5 190.00 5 2,280 00 

391001 1114 4C.451,115.44.5 s (0000 S 1. UD OD 

39 OTROS SERVICIOS GENERALES 5 4,000.00 5 48,000.00 

5119110 453705 1114144t t 5 
S 1.1205100 5 24.500 CO 

39~4 Del.V0511.40101111 
5 100000 3 2•.000 0) 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 297,628.99 $ 2373,94714 

441 o . e AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $ 110,048.70 5 7320584 35 
44400 440v051(0.4041KOS 0 74.00000 S 910 000 DO 

44 t• • 0040110 01 41.15111/114 50044 11.04.4 70 1 20.w 11 

442000 
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN 5 2003.00 $ 24,003 00 

40003 141.4.5 
S LODO 00 0 14010 110

4  

443..,  AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 
29.207,25 5 350,486 97 

441001 APODO 41 000011 
S 2...zo7 lf 150.44.5 117 

445000 
LUCRO 
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

5 56,573.05 5 678,876 54 

445001 4v504. • 1414~10 011/414411004 
3 09,14130 S nem, 5? 

44 411.40.13 A 0•111111110445 LO OMS Oí tutDO 
S LODO 00 5 24.44000 

445011 411100410041411411451105000M5 CO 5.4440 1 2.00000 5 ]40900 

44 4110•0 a gut ROM 
S M.507 25 1 310.4.441, 

TOTAL PRESIDENCIA MUNICIPAL S 536,220.78 $ 6,434,649,40 

4 



«EL ESTADO DE SINALOA» 27 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGHE505 PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

003 SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA 

1 SFCRETMq« LA PRESIDENCIA S 19.300.00 

1 	JEFE DE DEPARTAMENTO DE ARCNrvO HISTÓRICO S 11,6M IR 

1 CRONISTA MUNICIPAL S 7.x790 

AUXILIAR DE AROINO HISTÓRICO A S 4,01404 

I AUXILIAR DI AROMAD HISTOPAGO II $ 7,M7,3 

1 AVIEIUAA DE ARCHIVO HISTÓRICO SINDICALIZADO S 1.10710 

1 ENCARGADA DE ARCHIVO SINDICALIZADA S 1.171.11) 

1 AUXILIAS OF PRE510040A SINDICAUZADO S 1.1251/2 

1 SECRETARIA JUBILADA SMOKALIZADA S 4.314.83 

11.111111111111= 

11~1111111111= 

IIM1 

552105 

SERVICIOS PERSONALES S 	e5,158.2* S 1,141,351.35 

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	62.253.97 $ 747,047.53 

S0f10050AGIIIMIO5 1 	 11,4X95 5 TAXON SS 

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5 	20,251.69 S 24 020.22 

050011.501110 5050•001 t 	 Mana 5 MIMIZIe 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOmiNiCAE Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
5 	10648.63 5 127,78155 

132005 001.10.01.00 1 	 10.6063 6 toma PI 

COMPENSACIONES I • I 

 

S 	2,000m0 s 24,000.00 

10.001 <0•01~100.15 1 	2.02064 O 110.000101 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	2.400.00 $ 13,300.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

$ 	 200.00 5 2.400.00 

211071 MATINA" 07015 V(0650% 0.500015 05 010000 1 	 55000 5 L.50150 

214000 

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 	 200.00 5 2,400.00 

11•011 50.5540145.1.1051.5 Y 50250•055•500055 01 550100044.5 
02•01150001.05 

504 1 	 MOLO S 1,050 50 

... COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	zoma° s 24,000.00 

241001 COMNISTNL 5I 150011415,15 t 	 1.500 O) o maco 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	1.200.00 $ 14,400.00 

3/5000 VIÁTICOS EN EL PMS S 	 400.00 5 4,800.00 

0.400.41) 
315001 005405 01 VOY V ~5 05 MUJO t 	 00002 5 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES S 	 800.00 $ 9.600.00 

310001 60510501NFMLF5 9 	 MOLO 5 1.•01103 

ARNOSMIM0111S 3 	 800 50 	5 /30600 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,  

400000 SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ 13,392.41 $ 227,908.92 

5 



28 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

452000 JUBILACIONES $ 18,992.41 5 227,908 92 

15201 10811.600,05 5 1459241 5 227,501 51 

TOTAL SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA S 	117,746.69 $ 1,412,960.27 

004 UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 

---- 
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN 

' 	CUENTAS 
DE 

$ 	12.667 20 

1 	AUXILIAR DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 9,26790 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 25,956.54 $ 311,478.42 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 5 22,300 69 $ 267,608 22 

11100
n 

 SUELDOS 08 MA8105 $ 21. X10 f• 5 2A7.6011 22 

132000 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 
GRATIFICACIONES DE GIN DE AÑO 

A. 

$ 3,655.85 5 43,870 20 

11201 04,8,44150 5 865535 $ TISIS 20 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 4.100.00 $ 49,200.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 550.00 5 6,600 00 

21 180 116/88.1455. UNO V 5010•05 PA5,10815 DI OriONA 4 5500 5 1400 

114000 
MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 550.00 5 6,60000 

11,,,,, 0.1615111•155,1.1511,5 V 101.11•05 A« NOUS 00 710,1010GL6S 05 LA 

wr081.41tiOn Y COMIWACAC1ON15 
$  55000 5 6,603 CO 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 3,000.00 5 36.000.00 

16101 COM11051111115 Y1.1.4.11(~1115 5 5.000 5 14000 

300000 SERVICIOS GENERALES 
: 

$ 1,250.00 $ 15,000.00 

353000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN 

$ 150.00 

Í 

$ 1,800 00 

351001 81•ARAOON Y 11A,M101.110.70 N (aloe ot (owsrro 5 Iso go 5 1000 00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAÍS $ 400.045 5 4,800.00 

175001 G0510505 WAII 7W11µ 01 TRAIINO O acoto 5 4.00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 700.00 $ 8,400.00 

199001 GASTOS LINERALF5 S 10000 5 02000 

395004 ACIIV051104011t5 5 6000 $ 7 1t0 80 

TOTAL UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE
S 

 

CUENTAS 
31,306.54 $ 375,678.42 

005 UNIDAD DE PLANEACIÓN E INNOVACIÓN 

1 	TITULAR DE U UNIDAD DE PLANEACIÓN E INNOVACIÓN 5 	12,66720 

1 	SECRETARIA SINDICALIZADA 5 	3.823 60 

6 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 29 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

SERVICIOS PERSONALES 

BASE AL PERSONAL PERMANENTE SUELDOS 

511(10020110012.101,3 

...- 

- 

$ 	25,10617 

$ 	21.701.92 

S 	 11.701 92 

$ 	 304,875.24  

5 	 260,42104 

Y 	 240.41302 

100000 

113000 

"MI 

$ 	3.704 35 $ 	 44,452.20 

132000 
 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL 'V 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 

112001 0411001200 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
,.. 

MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

1.10111022.11.1111115Y 1000110$1012400114 0114.100 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 	 - 
1.1•211111011.41,11.12 Y 10.010212201010100 110.01.001011% LA 

,.. 

— 

S 	 3.10. 15 

$ 	 2,600.00 

5 	350.00 

1150 CO 

5 	 250 .00 

y 	 230 00 

$ 	2.000.00 

y 	 ZOCO CO 

0 	
4.1.451 10 

$ 	 31,200.00  

200000 
.. 

$ 	 4,200 00 

211000 

< 

- 

S 	
0100 00 

111001 

$ 	 3,00000  

2"M  

. 
114, 

261000 

14020 

5 	 3 000 20 

5 	 24,000 09 

S 	 14 MOCO 

1.0101100000111.20100.02.000110  
. 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y A0411VOS 

C01411.12101421,12.11130414112 

300000 SERVICIOS GENERALES 
$ 	 450.00 $ 	 5,400.00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS 
$ 	200.00 5 	 2.400 00 

37,00 4451.02511( `11•111,30430l 10~10 
S 	 200 00 S 	 1.200 00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 
5 	 250.00 5 	 3,00000 

59100 6r~ «Mima" 
S 	 230 00 S 	 YADD so 

TOTAL UNIDAD DE PLANEACIÓN E INNOVACIÓN $ 	28,456.27 $ 	 341,47S14 

006 UNIDAD DE ATENCIÓN CIUDADANA 

1 MUY» DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN CIUDADANA O 	16.010 00 

1 ALOOLINA IX ATENCIÓN CIUDADANA 7.447'10  

1 SECRETARIA DE ATENCIÓN CIUDADANA 1 	7,467.90 

100000 SERVICIOS PERSONALES 
$ 	16,702.01 $ 	 440,424.36 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
5 	15,184.73 S 	 182,216 76 

113001 41101.005000.142/002 
S 	 15344 13 S 	 182114 14 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5 	19,028.00 5 	 228,336.00 

111001 1.0110110/1104 4.14410.1101.12•102.40.01. $ 	 mon tal 1 	 1211.13100 

137000
S PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 

2,489.30 $ 	 29,871.60 

112001 2.41.01201.210 
o 	 2.021.1 10 S 	 21.111 Go 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
$ 	 1,270.00 $ 	 1S,240.00 

211000 MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

5 	170.00 

- 

5 	 2,04000 

7 



30 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

111001 414111134131vn0Is v tC11/005.t 	02MI0IN. s 	 17000 5 	 2.04103 

214000 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS CE LA INFORMACIÓN v 
COMUNICACIONES 

100.00 5 	 3,200.00 

114.1  ATENALIS. unas 2 10.0101 MINORÓ DI 711N0100103 IX LA 

000404006  Y 50.030C400105 
S 	 1005 100000 

261111 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	1E33000 5 	 12,000.00 

211021 1001415/10E5 211.9105A2015 S 	 LOCO 00 $ 	 120000 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	 250.00 $ 	 3,000.00 

37 	111 VIÁTICOS EN EL PAIS 5 	 100.00 $ 	 1,20000 

315001 GAMOS 01 0.0t 2 ORAS DI MALMAI 00 5 	 1 	 50 1.10300 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 150.00 5 	 1,800.00 

99021 GAMOS GOLEAN 5 3  5 	 150  14.0    

TOTAL UNIDAD DE ATENCIÓN CIUDAOAN S 	38,222.03 153,660.36 

007 UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

1 110.6AR DE LA UNIDAD Of COMUNICA( ION SOCIAL $ 	34,040 00 

2 CAMARÓGRAFO $ 	3.65.5 

1 ENCARGADO DI REDES SOOMES $ 	9,60000 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	39.334.00 472,008.00 

113..' SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $ 	33.794.00 5 	 405,528 00 

113501 1011001 01000.0 01 1 	 22.»45 4.5245 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 
GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 5 	5,540.00 S 	 66,480.00 

13251 A01201000 s 	 AMO 00 0 	 GAMO 00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	7,650.00 91,800.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

$ 	 200.00 $ 	 2.400.00 

21100 AÓ41415, UNES, 150005 MENORES OE MONA 3 	 2500 1 	 1450 

224000  

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

S 	 450.00 $ 	 5,400.00 

214501 
14.2001141 35 1/1011 2 (01.0201 NINORI 3 Of O 5N0100.45 DE LA 
01101144M1011 V 10411.04/6400/015 45010 5 	 1.403 50 

221.1. PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 	1,500.00 $ 	 1E000.00 

121004 MORIMOS r1/1(10U05 5 	 1.5500 S 	 13.01002 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 	5,500.00 5 	 66.000 00 

141001 501215.2510125 Y 104051.0013 $ 	 1.555 3 	 012.100 <0 

300000 SERVICIOS GENERALES 1,650.00 $ 	 19,800.00 

355... 
REPARACIÓN 

TRANSPORTE 
Y MANTENIMIENTO Dt EQUIPO DE 

500.00 $ 	 6.000 00 

8 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 31 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

315001 11100/100031 Y 301133115~100 o< moro a TRAroPoort S soo to 	S *A000> 

361000 
DIFUSIÓN 
MEDIOS 
ACTIVIDADES 

POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

$ 	 200.00 5 2.400 00 

341001 00~0 3004 
S 	 /05 40 S 3400 

37 VIÁTICOS EN EL PAN $ 	 100.00 $ 1.200.00 

111100 GASTOS 001000 Y 001.3$ Of MANO 
,... 

3 	 NO 04 $ 1000 

3 OTROS SERVICIOS GENERALES S 	 /35000 10.20000 

3110551 0.3.310340080/30 
4 	 110 R1 S RAMOS 

..., 

ACNVOSINONIMS $ 	 400 S 740002 

TOTAL UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL S 	48,634.00 S 583,608.00 

008 SINDICO PROCURADOR 

1 SINOICOPROCURA0011 1 	36,10000 

1 *10 06 DEPARTAMENTO ~MICO Y NENES MUNIOPMES $ 	1!04000 

1 TIMM OC ÓRGANO INTERNO DI CONTROL S 	77.944.20 

1 DIRECTOR DE SUBSTANCIAOON S 	14.221.70 

1  DIRECTOR DE RESOWCION DE RESPONSABILIDADES 

ADMINISTRATIVAS 

$ 	14.222.70 

1 DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN $ 	14.212.70 

I SEC/MAMA DE SINDICO PROCURADOR S 	1.411.02 

1 SECRETARIA DE ÓRGANO INTERNO DE ODNI1101. S 	4.031 10 

1 AMBLAR DEL SINDICOPROCURADOSI S 	4,413.00 

1 CONTRALOR Of 0814.3 ilt)surAs $ 	11.43000 

1  AVAIUAR DE SINDICO PROCURADOR Y COIMA/0111A 

UNIX/417AD° 

$ 	1435010 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	228,589.72 $ 2,743,076.66 

u SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	196.189.06 S 2,354.268.66 

mon su1104:3300.944.0.1 s 	1421» 04 O 2.334.11414$ 

132 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
S 	33,40067 S 

J 

386.10800 

133101 .4401.3300 3 	 13.000A7 O 54,4000 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	21.150.00 $ 253,800.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

S 	2,00100 S 24,000 00 

211001 30030.0111,1/1113131040•03 003305/011131 011010. 3.050 S 	 03 1 laxos os 

216.. • 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 	1,250.00 S 15.000 00 

114031 
KI ATIAIAkt 1 "Uf V 10150.05 3.11051011 O( 51010300133 DI 1.51 

000100000X V <04•0.303003113 
O 	 1,1400 S 13,0440 

9 



32 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

215*** MATERIAL IMPRESO E INF ORMACIÓN DIGITAL 5 	 500.00 5 	 6000.00 

21100 NE 	109404 S 	 50000 $ 	 4.06 00 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARIA PERSONAS S 	 2,400.00 5 	 28,800 00 

2210)4 14.11.001 1 v751434360 S 	 3.40000 Id ROO 00 

261000 ,COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	15.000 00 5 	 180900 00 

2610011 604111501,1415 Y 10119,14.19/55 5 	 11 CEO 03 1 	 110 000 00 

00000 SERVICIOS GENERALES 5 	20.950.00 $ 	 251.400.00 

314000 TELEFONÍA TRADICIONAL $ 	 450.00 $ 	 5,400 00 

44404 314110/1141AA0300.344 5 	 410 00 $ 	 5 AM 00 

33.1000 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 5 	 400 00 5 	 4,800_00 

$34301 5!90100501 641,0190131 444 44 $ 	 4 •60 03 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 5 	 3,30000 S 	 39,600.00 

1.103 SI 4/1403 V 1149044 01 14 A11 5 	 3 360 00 ("Lonco 

351000  
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

5 	 2'600'00
INMUEBLES S 	 200 00 

11/4911144Nl04 /.5 1/009 91160444 X 160100 5 	 20000 S 	 4.4000 

355000 
REPARACION Y mA NT EmMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 5 	 5,00000 5 	 60.000 00 

i11001 911."100«, m.~10,0..4100 0( 161V190 DI 1444190431 $ 	 S.06003 40 000 00 

375000 VIÁTICOS EN El PAIS $ 	 8,500.00 $ 	 102.00000 

1/100 64430501 4/411 Y49543 DI 14~U0 S 	 *1000 151.cco ea 

85000 GASTOS DE REPRESENTACION $ 	 600.00 5 	 7,200 00 

141010 4/11/00I5 •1111104.031 141910445 $ 	 40000 1 160 01 

392000 IMPUESTOS Y DERECHOS $ 	 500.00 5 	 690000 

3910020 I91 IC411 PLACAS 5 	 50000 1 	 (603 00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 2,000.00 S 	 24,00000 

I9 64510$ 41/1544.41 5 	 70060 I Kr 00 

191006 ACTIVOS 1615110/01 1 	 4300 CA 5 	 15(4L 

TOTAL SINDICO PROCURADO' $ 	270,689.72 3,248,276.66 

1 

009 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 

1 SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 5 	56,100 00 

I JEFE DEL TRIBUNAL DE BARANDILLA $ 	14.04000 

1 AUXILIAR DE TRIBUNAL DE BARANDILLA ZONA SUR 5 	14010 00 

1 SECRETARIA A 5 	9,49500 

I SECRETARIA 6 5 	8.63280 

I SECRETARIO PARTICULAR DE SECRETARIO 5 	9,557 10 

1 AUXILIAR DE SECRETARIA 5 	11,430 00 

10 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 33 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

PRESIDENTE 

ARBITRAJE 

DE TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIADOR Y 
5 	12500 00 

, 	SECRETARIO 

- 	ARBITRAJE 

DEI. TRIBUNAL MUNICIPAL DE CDNCRIACION V 
5 	51.040 CO 

1 	AUXILIAR 

- 	ARBITRA/E 

DEL TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIADOR V 
5 	11000 00 

1 SECRETARIO DEI. TRIBUNAL JUBILADO 5 	4.053 RO 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 194,516.47 $ 2,334,197.58 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 75.855.64 5 910.267.62 

113001 500.0010000ARIO5 
3 75.4514 '  1 1141217 42 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 103,225.413 5 1,218.705.76 

13105 NONOAMI.05 ASIMILABAS A 51142405 5 101325 4 1 1.33(70% YA 

... 

131000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
$ 12,435.35 5 144,224.20 

132001 AGUINALDO 
1 1143535 1 4934 20 

134000 COMPENSACIONES 
. 

5 3,000.00 5 36,000.00 

134301 COMINNIADON15 1 1 OLEICO 1 x0440  

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5 22,75000 $ 273,000.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

5 4,20000 S 50,400.00 

0110 MANA/015. 1113.0 Y 101005. NNOM OE OFIONA 5 A100 1 10.4000 

214000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN V 

COMUNICACIONES 

2,100.00 5 25,200.00 

1 110 MATIN435. 00E5 V 301.0301141 NOM 1 03 110403001A3 01 LA 

000,144003/ Y 30/43/400.30305 

1 1100 5 11100 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ 3.700.00 5 44,400.00 

01500 03441/0035 T /00/341 5 1, 700 1 00.4000 

11100 PUSU00045 EN NANO 0/1043 5 1030 50 1 34.005 <O 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5 4,500.00 5 54,000.00 

221034 ALIMPD311 Y UTII15.005 5 4,5000 5 54 CO5 fe 

261000 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES V ADITIVOS
J 

 5 8,000.00 5 96,000.00 

31100 C0143/501135 V DAIRICANTÉS 5 430030 5 4.0110.00 

l291000 HERRAMIENTAS MENORES 5 100.00 S 1,200.00 

29130 INARAMFINTA5 V UTENSILIO, 431001115 5 MOCO 5 120000 

294000 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 
5 no oo 5 Lampo 

29400 
30134.31/1 .1  /33 

LA 

 E11.. 	0.50A. 1051/3/304 5 DI 303100 DI COMPUTO V ,113,70.„  1 1500 5 3.010 30  

300000 SERVICIOS GENERALES S 	9,132.00 j 109,584.00 

314000 TELEFONIA TRADICIONAL 5 600.00 5 7,200.00 

314001 'I DOONIA /40,00/00 3 Me 02 5 9.2900 

334000 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $ 900.00 5 10,800.00 

310003 (AIMIYACIÓN 1 ADESTRAMIINTO S 100 ZO 5 10130 30 

11 



34 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

34 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $ 	 moaoo $ 	 13,200 00 

145001 1100 	10 	01 50513 1 

... 
410003 5 	 1310000 

34 FLETES y MANIOBRAS 
... 

$ 	 20000 $ 	 2,400.00 

un» 151510501 0111115114111 1 11000 5 1400410 

351 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 
$ 	 30000 $ 	 3,60000 

151005 1010111 	1001110101145 01100100 $ 	 10000 5 	 2.18383 

35 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 5 	 4500.00 $ 	 18.00000 

115001 1040115004•1115/11100401010 0110~0 DI 1115/45141/511 
- 

5 	 1.110 00 O 	 /1400101/ 

37 VIÁTICOS ENEA PAIS 
"... 

$ 	 1,200.00 $ 	 14,400.00 

001401 GASTOS DI ~V MAS« TRAMO 
—... 

1 	 8.30 O «I S 	 145001 

31 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 	 1,36300 • S 	 16,383.03 

~o 11100001 /111101500511150•115 y 151500 5 	 111111100 

391 IMPUESTOS Y DERECHOS $ 	 167.00 S 	 2,004.00 

1112001 11.110045 TRAN S 1 	 uno $ 	 100100 

39 OTROS SERVKIOS GENERALES $ 	 1,803.00 $ 	 2460000 

MOR 6/310504.4104411 $ 	 1100 00 1 	 18.1830 

4 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ 	 7.074.10 $ 	 114,1190.40 

452 JUBILACIONES $ 	 7,074.20 S 	 84,190.40 

451001 5 /831.00 5 0 	 /  44.111~ 

TOTAL SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO S 	233,422.62 $ 	 2.801.671.98 

010 DIRECCIÓN DE GOBIERNO 

1 	DIRECTOR Of 404411/.0 $ 	77.141.30 

1 	JIPE DE Depurr».4Ew0o DE INSPICOON O NOMAATNIDAD $ 	104112.70 

2 	SICRETARIA SINDICAWA04 S 	4421.40 

1 	stauTARIA JUBILADA PrasCAuZAC1 s 	4174.09 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	55634.03 $ 	 670,008.36 

11 SUELOOS CIASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	19.836.85 $ 	 238,042.14 

II 141110175 01041454105 1 	 15,014,15 5 	 25R.011.14 

121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 	32,998.59 S 	 391,111102 

128 1.04.04/005110/11~15 A 10141505 $ 	 1151.51 o 	 Y/1111101 

132 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 3,398.60 $ 	 40,713.20 

11201 061/110400 1 	 111110 5 	 40.71110 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	 3,57000 $ 	 42,840.00 

211... MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

S 	 550.00 5 	 6.600 00 

12 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 35 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

211001 LOSt111.1.10.11111,11 Y (00110%1ÁINOR11 01 011010. 0 	 $1000 S 	 *100 10 

214000 TECNOLOGÍAS 

MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 	 ampo $ 	 4,130000 

,4,,, hant1».111,111111$.1101111.03 1401.011110.1110.04.00.5 IN LA 

041010.0^0011,1C03111~00110 
3 	 400 10 S 	 1, 000 02 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 	 500.00 $ 	 6'000'00 

22102.1 40.41 ogiOS Y ultx$100$ S 	 10400 S 	 1,0:0 011 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	2,000.00 5 	 24,000.0e 

2.41101 011,~311•111. V 1l$1011W0TI5 S 	 2.00000 1 	 2402010 

294000 

...... 

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
$ 	 120.00 

	

5 	 1,440.00  

2004 10.410001111S y ACCI100306 1,1010111$ 0110~000 00~/101' 

T20•0104,43 01 1.1k011010~1614 

S 	 110.00 $ 	 1.411110 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	620.03 
.... 

$ 	 7,440.00 

352000 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO V EQUIPO DE AOMINISTRACION. 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

S 	 12000 S 	 1440.00 

332001. R19400.041e141e11.4411.10011.10111111101.1112130001 

,9410,40. 
S 	 22004 1 	 Malta 

375000 VIÁTICOS EN El PAIS $ 	 500.00 S 	 &coco° 

3/14031 4•510,01 ViAll vous« MAMO S 50000 S 	 4001010 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$ 	1.1~ $ 	 n4.53L44 

452000 JUBILACIONES $ 	16,710.97 S 	 224,53164 

401441 1110.400101$ S 	 111.71010 S 	 22.1.511461 

TOTAL DIRECCIÓN DE GOBIERNO $ 	78,735.00 $ 	 944,820.00 

Oil DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN SOCIAL 

1 DIRECTOR DE PAlinaPA00N5004.1. $ 	1104000 

1 *X Of DEPARTAMENTO Ot PARTIOPPOONOUDIOANA 5 	12.241 20 

5 AUXIIJMES IX PARTIOPA001150C101 S 	S1.020 00 

1 POROS Dtt AYUNTAMIENTO 5 	10.20100 

1 COORIMNA0021  DE SINDKATURA5 $ 	10.400.1e 

2 SICSETARIAS SINDICMIZA0•5 S 	17.447.20 

1 ISCatTAII$2,  SINDiCAUL*12A  $ 	4.11:940 

1 AtnuuAR IX DENTISTA SINOKAUL4.00 S 	10.2M40 

I IECRETASIA 2U(StADA SMOICALLUDA $ 	kW!» 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	147.400.50 $ 	1,953,605.96 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	109,462.42 S 	 1,315,949.04 

111001 101.1200101.11405 1 	 101.1.41 4 S 	 1.141.10104 

13 



36 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5 	23,503.57 $ 	 286,842.84 

121031 3000.5.001 35.5A -LASt (S • 14A001 S 	 23.90357 5 	 20.4}0 

222000 SUELDOS BASE Al. PERSONAL EVENTUAL 5 	 7.592.37 S 	 91,108 38 

121001 751.50003 0774A010).0•00 5 	 7,592 II 5 	 91.1090 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO $ 	18,942.14 5 	 227.305.70 

133001 440.7542120 5 	 21,342 14 S 	 217.503 70 

134000 COMPENSACIONES 
- 	 -. 

S 	 2,700.00 5 	 32.400.00 

114001 (0103319003.71 S 	 I. roo 00 3 	 31.403 00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	47,620.00 $ 	 571,440.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

$ 	 1,100.00 5 	 13,26000 

211661 12A57300.11 "731 «AJAOS 10.3002$ 0( 00030 E 	 7.570 co 0 	 13,270 40 

214000  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

.-- 

S 	 80000 5 	 9,60000 

2 5‘..0  3.1.471120251 3103.15 y 10~ 30901121 $1 110701.04140 OC LA 
114{0.1~090 , C 0.4100“00NE S 

5 	 103 40 S 	 944040 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 5 	 3,000.00 $ 	 36.000.00 

21120 133•0101737 100.0.1 1 

	

lo» co S 	 m.oto co 

1-- 

221.. •• PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5 	 3,500.00 $ 	 42,00000 

221034 32032.003. Y 1170101105 
S 	 3.30203 4100(2 

244000 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $ 	 4,50000 5 	 54,00000 

2.10732 N2A50435 00000101 OC MAMA& 1 	 •.30090 5 	 SA..030 70 

246000 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 5 	10,950.00 5 	 131.400.00 

2~01 LIA77001.37100540 $ 	 10.91000 S 	 13100 00 

24771. ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 5 	 2,100.00 $ 	 26,200.00 

24401 A.A00.2201 4100.001 PARA LACONSTRUC007. S 	 2.1000 S 	 25.24000 

24900. 
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN 

$ 	 6.00000 5 	 72,000.00 

249001 01705 AL00113133 V MOCOSOS 01 COMMUCOOM Y OLINILACION 3 	 402040 5 	 71000 00 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	14,50000 5 	 174,000.00 

261001 50103,21151.25 20240C3703S 
$ 	 14.300 00 5 	 101.010 01) 

2 72000 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 5 	 250.00 5 	 3,000.00'  
2,1705 M340550 1240021.40 01007547919 72.750704 

1 	 25 040 100 00 

291000 HERRAMIENTAS MENORES 5 	 800.00 5 	 9,600.00 
291001 1003.1050134 Y 0722011701 MENORES 

440.40 0.0070 

294000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO V TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 5 	 120.00 $ 	 1440.00 

232002  

110203124,31 N L3 0770702.0031 

A520400025 A ACC2SOIL0S 41710413 CA 00070 07 0201171710 Y . 
5 	 nom 5 	 LUC 10 

300000 SERVICIOS GENERALES 296,133.50 $ 	 3,553,602.00 

14 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 37 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

329000 OTROS ARRENDAMIENTOS 12,500.00 S 	 150,003.00 

129001 002 02 0101102•200 F 	 12.50002 0 	 150 	00 

347000 FLETES Y MANIOBRAS 5 	 400.00 S 	 4.800.03 

32700 102115% «MIMOS 5 	 110 00 f 	 4'x00  

3S2000 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5 	 500.00 5c000m 

3 52001 
111242.000.0 • 220.0211120021210 02 .30001011112 I 601)9001 5 	 10000 

2.010 00 

355000 

c..‹.....

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 
5 	 4.20000 S 	 50.400.00 

35502 1112/250012 211412111210100410 00 (01.10,0114 /11•12510021 5 	 3.220 00 1 	 5040020 

361000 

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES 

S 	 500.00 6.000 00 

331001 2011430011 
YO 00 

5 000 00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS 
1,000.00 S 	 12.000 00 

215001 ~10502 MAK 2001115 02 111.4320 
U00P 00 S 	 11.®C0 

382000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5 	62.700.00 5 	 752.400 00 

11400 0C10.221110230YIC4.50 0110.10.0125 
70.01002 1 	 220.00200 

341012 .5210101.05 1103~1 2000~5 
/.200.00 5 	 14.312100 

302003 \ .. 21112205 V 22511JOS 
31.50000 II 	 ~01010 

399M OTROS SERVICIOS GENERALES S 	214,333.50 5 	 2.572,002.00 

3115021 15000500.01111.25 
1 	 1.020 DO 1 	 24000 00 

3120011 0011.05222120021 
100000 1 	 4.20200 

399001 2.120110.V011240521211.2 
5 	 2013/550 1 	 2.502.022 00 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
5 	46,140.75 $ 	 553,689.05 

452000 JUBILACIONES 
5 	46,140.75 5 	 553,619.05 

43200 11/00.0002115 
1 	 4411025 S 	 533.201105 

TOTAL DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN SOCI $ 	552,694.7S $ 	6,632,337.01 

012 DIRECCIÓN DE CULTURA 

1 	MURO« DE CULTURA S 	17.79000 

1 	IEEE DE DEPARTAMENTO DE ACTIVIDADES ARNSTICAS 5 	12,667 20 

1 	JUR DE DEPARTAMENTO De FESTTJOS TRADICIONALES S 	12.667.20 

1 	ALINDAR DE CULTum,  A O 	9.84997 

1 	Auluum el CuLTuRA I 5 	0.803.00 

7 	sEcRETAIADECULTuar, S 	Lodo 88 

1 	E5CuLTOR 5 	0066.80 

1 	BIBIJOTKARI4 5 	7,66790 

15 



38 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

I AUNUAR «CULTURA C 5 	7.467.40 

1 	MAESTRO DE MÚSICA mozgo 

1 	AUXILIAR PE CULTURA 51NOICA,UADA 7.15140 

E 	NRUOTECARIA SINDICALIZACIA s 	1.12330 

IMILIOTECARIA JUBILADA 31NOICALIZAOA J
1 $ 	11,37404 

I 	VALIONCARIA 11/3tUIDA NM110144.12ADA $ 	1,314.00 
.... 

1 NIMOTECA10/1 A/1121ADA S 	401780 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	139,34242 $ 1,672,109.05 

1131.. SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
.... 

$ 	110,597.49 5 1,322360.42 

113011 50(1005 0001442005 3 	 110.5870* 3 1.327.1330 

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS J
121 

S 	8,837.02 S 106,044.18 
12130 404441A10051110ALMUS A3014.103 3 	 AAP 02 5 105444 1.5 

132 ... PRIMAS DF VACACIONES. DOMINICAL Y 
GRATIFICACIONES DE ENE DE AÑO S 	18,407.92 S 220.895.0S 

11201 4411020.100 
3 	 1440 33 3 220413 In 

1 COMPENSACIONES 1.50000 S 18,000 00 
UNO COMPINSAnON15 

3 	 3,521401 3 140:0 CC 

200000 MATERIA/ES Y SUMINISTROS 5 	1140040 $ 139,200.00 

21 	.. MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

S 	3.500.00 S 42.000.03 

211001 MATINAl11"15 v N210005 0440015 03 040•44 1 	 3,500 PI 3 0440 OS 

214000 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN y 
COMUNICACIONES 

$ 	500.00 S &Int» 

214001 MANNALIA 145.31.300•4052.340N301 TICA0100.443 011A 
413010~10*.v COLIoNCAO0N15 3 	 MORO $ 400100 

21 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ 	 200.00 2,40000 
21500 ANI31120435 V FOINIA3 

$ 	 NOM S 240000 
221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5 	1,250.00 S 15,000.00 

321 ALANI/101 Y UTEN50205 $ 	 1.350420 3 
-I 

15.000.00 
24 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONIC° $ 	250.00 5 3,030.00 

144001 1.41111104 MOMO 
3 	 330.04 1 

•-1 
5.00000 

247... ARTICULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCION $ 	 150.00 S 1,1300.00 
24.402 ARTIC0105 la RAMOS MAMA OIMITRUCCION 5 	 unce $ LINO 00 

24 
CONSTRUCCIÓN 
REPARACIÓN 

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 
Y $ 	 500.00 $ 6,000.00 

243001 02005 MA/00411511 487NULO1 IN C04511020004 vOINIAROCN 3 50300 3 301000 

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	5.000.00 	$ 60,000.00 
251421 0041101$11•351,112MiCAM35 

3 1001100 	3 500000 

291 HERRAMIENTAS MENORES S 150.00 	$ 1,80000 
211001 INO/~011A3 V 1.0061105 411110•13 

1 110.03 	$ X00100 

16 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 39 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

294 
DE 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 
$ 100.00 S 	 1.202100 

a 41.41e001115 

115M01043193 

I 115511011103144101115 Ot 1010.005 C0.14u10 9 

DF 1.3.104109.4901341 

5 10100 1.20050 

300000 SERVICIOS GENERALES 
S 	14400.00 $ 	 172,800.00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS S 	1.000.00 $ 	 12,000.00 

375001 695705 011,111.41 V 0111.45 Dt 111•114,0 ,3 1.00410 3 	 am01 

35 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL S 	8.000.00 5 	 96003.00 

111 114111059111511105 
.4. 

0.003 00 1 	 14409000 

35 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 	4,200.00 S 	 10,400.03 

9111.12011 511.41199303151.1111.115 3 	 .20150 50..10 00 

3 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	1100.00 $ 	 14,40.00 

441001 costos amar" 
5 	 «o co 4 	 7 le»<0 

• .0111011411140.15 
S 	 40001 1.910 03 

1t 	e 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ 	41.54.93,  $ 	 511,04110  

452000 JUBILACIONES 
... 

S 	42,586.95 S 	 511,04140 

452001 /311141.004411 
5 	 4.5114 95 5 	 513041 40 

TOTAL DIRECCIÓN DE CULTURA S 	207,929.37 $ 	2,495,152.45 

1 

013 SINDICATURA LA REFORMA 

1 501010D MUNCIAL $ 	12.04010 

4 SECRETARIAS 5 	1417140 

1 11411/1011CARIA DE LA REFORMA 6 	7.40.90 

I MONIS DE RASURA ,.. 
5 	1414E910 

1 VELADOR 5 	7,447.10 

1 INTENDENTE PLATA LA REFORMA 5 	7,447q 

1 INTENDENTE EN BOULEVARD 
$ 	7047.90 

1 VELADOR DE IANDUE LA PLANTONA 5 	7.44790 

1 INTENDENTE DIU SINDICATURA EA REFORMA 5 	7,447.90 

1 VELADOR 5 	7,447.90 

1 IANTEONEA0 LA REFORMA 5 	7,04]10 

1 	INTENDENTE OE LA SiNDICATUM LA REFORMA S 	7,4010 

I 	CONSERJE SINDICALIZADA 5 	7A$4.40 

1 	SECRETARIA JUMADA S 	0.145.50 

1 	MEMIOTECARIA MINADA $ 	$.954.00 

100000 SERVICIOS PERSONALES II 	24424014 $ 	2,931,361.96 

113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
$ 	18,4008e 5 	 1,180,810.50 

17 



40 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

111001 SUMOS 0900114103 
9111.02 O 	s s.sn 810 50 

121000 HONOR ARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5 41,185 08 5 530,220 90 

11,002 2901011.11105 1.50.41211115 1 5.114.1005 
5 44 1RS 01 	5 550 220 90 

122000 SUELDOS 845E AL PERSONAL EVENTUAL 1  $ 78,960 13 S 947,511 76 

712002 11530/411 12100.0401151/110  5 VI 960 21 S 142 522 >a 

132000 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 5 22.733.98 $ U2,807.80 

112.201 945111111.00 
22 733 91 3 272 *37 10 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5 28,000.00 $ 336,000.00 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 28 000 Ce 336,000 00 

161001 3044114511114211141.03~21.5 
21 000 00 5 211.020 00 

300000 SERVICIOS GENERALES 5 1,700 00 $ 20,400.00 

151000 CONSERVACIÓN Y M MANTENIMIENTO MENOR D 
INMUEBLES S 500 00 $ 6.00000 

151001 1.411.41001,1510 5 0510~ 01 104.00 1 y01 00 5 1002 CO 

362000  
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
5 200 00 5 2,40000 

481W 421.4•41320 	AN11.4252.11410 DI 14011.2.1.0. 0 4 1413.4.90 121 
y kyo ory 5 240 CO 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALE 5 5 1,000.00 5 12,000 00 
39951 G4.5105 011431/1112 

I 2120 00 5 17.020 CO 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S 16,91375 $ 202,965.00 

152000 JUBILACIONES 5 16,91175 S 202,965 00 
452C0 ..411.14.1.0.413 s 11.91375 4 202 915 02 

TOTAL SINDICATURA LA REFORMA S 290,893.91 $ 3,490,726,96 

014 SINDICATURA ALHUEY 

1 SINDICO MUNICIPAL 
57,890 10 

I SECRETARIA $ 	x,46790 

1 4311UOTICARA $ 	7,467 90 

1 INTENDENTE PLAZUELA ALMUIV 5 	7,46790 

1 ENCARGADO DEI PANTEÓN DE AIHUEY 1 	3,23500 

I INTENDENTE UNIDAD DEPORTIVA AINUE7 5 	746790 

I ENCARGADA DE LA PLAZUELA ALNUEV SINDICAt12ADA 5 	7 853 40 

300000 SERVICIOS PERSONALES S 86,046.85 $ 1,032,562.20 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 39.002 75 5 418.032 94 
111001 SUUDOS09JINAuo5 

39.5$ 75  1 ~012 94 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 24,096 30 S 289,083 60 

18 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 41 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

111001 40~105 ASULNUUILIS A SALAMOS S 14,090 10 	5 2l%30340 

122000 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $ 15,184.73 $ 182,116.76 

121001 11115019AL EWT&AOIONMIO $ 15,144 71 	5 1111.119 n 

132000 
PRIMAS 

GRATIFICACIONES 

DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

DE FIN DE AÑO $ 
7,769.08 S 93.228.90 

111001 AGUINALDO 5 7.7-19 01 5 1127110 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 1,000.00 $ 12,000.00 

261000 
' 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 1,000.00 $ 12.000 00 

511031 50149017111111 A LU90CANT(5 5 IGON LO 5 11.02130 

300000 

-... 

SERVICIOS GENERALES $ 1,700.00 $ 20,400.00 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES  

5 500.00 $ 6,000.00 

111000 LAANLINNANLOO • 410043 O(1030100 0 50040 $ 
0000 40 

352000 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE  

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

$ 200110 S 2,000.00 

,,,,,,, NI IGAAOÓN V INILNYINNAINTO Of ~O ANO V (00110 Oí 790 

mane, 
5 50 5 MG° 00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 1,030.00 S 12,000.00 

19%01 GASTOS UN( 71A.LE5 E 1.009 LO 1 12®W 

TOTAL SINDICATURA ALHUEY $ 83,746.85 $ 1,064,962.20 

i 

015 SINDICATURA COL. AGRÍCOLA MÉXICO 

I SINDICO ATUNIOPAT $ 	12.193 10 

1 SECRETARIA 5 	7A67 90 

1 CONSERJE Pf SINDICATURA S 	7,467.90 

I 

5 BINUOTECARIA TONTADA $ 	5,91240 

100000 SERVICIOS PERSONALES 76,464.81 $ 917,578.50 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 5 28.289.67 5 339,475.98 

111401 501.005 CALDINAA105 1 22.3001/ 5 131,415 9111 

122000 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $ 40,239.26 $ 482.87112 

11401 NINSONAL (171.901~10 5 10.11.15 5 Y;51111 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
$ 7,935.95 $ 95,13E40 

13290 AGUINALDO 
$ 7,9111 $ 95.211 GO 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	23,000.00 $ 276,000.00 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	23,000.00 $ 276,000.00 

761001 LONIOULDILLI I • LUGAIG•14715 $ 1x0000 5 IN 090 CO 

300000 SERVICIOS GENERALES 5 1,700.00 $ 20,400.00 

351000 
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 
$ 500.00 $ 6,000.00 

19 



42 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

35100 IAAIRINRAIORO V 94.1011A5 01 100100 
50000 5 	 11.0:0 CO 

352060 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
5 	 200.00 5 	 2.400 00 

01•43,4011 V PdA.lof11/11.14 ,4,001.1A0100AR.0 V 1004.0 en 
10003 1 	 /....12 CO 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 
4. 

5 	 1,000.00 $ 	 12.000 00 

3~11 CASTOS IX N1RAtI5 J  5 	 1.0000> 5 	 1]032 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  S 	6,197.10 

	

$ 	 82,765.20  

452000 JUBILACIONES $ 	 6.897.10 5 	 82.765 20 

451031 10111400..15 
1 	 6.05710 5 	 51.X520 

TOTAL SINDICATURA COL. AGRÍCOLA MÉXICO 5 	108,061.98 5 	1,296,743.70 

1 

l 
016 SINDICATURA COL. AGRÍCOLA INDEPENDENCIA 

1 SINDICO MUNICIPAL 5 	12,490 10 

SECRETARIA 7167 90 

1 PEÓN De BASURA $ 	6214 60 

1 PEÓN DE BASURA 
J 

11,214 60 

1 CONSERJE DE SINDICATURA 5 	7,46790 

1 INTENDENTE 5 	7,66790 

O INTENDENTE $ 	7,46790 
I 

BIBLIOTECARIA S 	746790 

1 PANTEDNERO 5 	7,46790 

1 INTENDENTE DE PLAZUELA 5 	7,46790 

1 BIOLIOTECARIA JUBILADA 5 	4360 00 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	104,768.30 $ 	 1,257,219.60 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
67,769.71 $ 	 813.237.36 

113001 3010050101AIA.11101. 
5 	 67,X5.71 1 	 1111.71/ 66 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 	17,674.03 $ 	 212,088 36 

121001 .0140~05 431111410.15 A 00000105 
E 	 1,47403 1 	 112.05514 ... 

127000 SUELDOS BASE Al. PERSONAL EVENTUAL 5 	 7,592.37 $ 	 91,10818 

121001 PIRIONAl 1 r111A01.101,1•400 5 	 7,51137 5 	 91.606 14 

132000 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DI FIN DE ARO $ 	11,732.13 

	

5 	 140,785.$0  

111001 4430.1.4100 
5 	 11.733 13 3 	 140.74$ 50 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	23,000.00 $ 	 276,000.00 
261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

23,000.00 5 	 276,060 00 

2.41501 C0.A111.15711/.15 Y 1.1.011~.µ715 5 	 23..YRI 00 1 	 2111, duo 00 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	1,700.00 $ 	 20,400.00 

20 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 43 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DI 
351 INMUEBLES 

ss 	10109319014~0 V 1~00.05 03 (db00 

 
$ 500-00 $ 

6.000.00 
1 

5 300 00 	$ Amoco 

352 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

$ 200.00 	5 2,440oo 

MO01 
1131,0000C31 	 00310 03 mowuutior «coro«  V 1~11.03 

0100.0. 

5 30000 	5 3.303 DO 

3.111 OTROS SERVICIOS GENERALES '5 1,000.00 S 12,000.00 

301001 GISTOY 03.13•03IS 
5 LODO 00 $ 12.~«. 

4... I 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ R970.00 $ 59,640.00 

452000 JUBILACIONES 
$ 4,970.00 S 59,640.03 

412031 100,135310031 
$ 4.310 ,» $ 0.4000 

TOTAL SINDICATURA COL. AGRICOLA 
INDEPENDENCIA,_ 

S 134,4313.30 5 1,613,259.60 

1 

017 SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ 

s 	SINDICO 1.113100301 $ 	11,1190.10 

3 	4140OTECA61As $ 	31.40370 

1 	SECRETARIA« 11001CATURA E 	7.44130 

1 	PEÓN 03 BASURA S 	421400 

1 	011310330“10 AMADA $ 	417320 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	137639.45 $ 1,650,475.74 

13 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	51,825.91 S 621,910.06 

113401 SUILOOSORWIOS 
5 5102151 4 113151400 

132. ,,  SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $ 71,367.87 $ 454414.31 

0401 1,10101.41110.0.000.0004  $ 7I.µ141 $ ~Mi XI 

131000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
$ 14,345.811 S 172,150 50 

11230 43000400 
5 24345 YO 5 111.113 30 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	23.000.00 $ 276,000.00 

361000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	23.000.00 $ 276,000.00 

MOGI «show...mes. 01•41KM41111 $ 31.003 30 $ 3114351 00 

300000 SERVICIOS GENERALES S 1.700.00 $ 30,400.00 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 

$ 500.03 $ 6.030.00 

>5 340/13100011300 Y003300.03 001001100 $ 114411 S 400000 

35211, MOBILIARIO 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5 200.00 S 2,400.00 

112401 
RiovA400x r LIA01100•0110 01 DA00A1AM0r tOtAr0 01 
ono. 

$ 10103 E 1.40000 

21 



44 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 5 1.000.00 5 12,000.5.3 

199031 

... 

GASTOS 6161/ 6.15 
1000 00 	$ U. 	GO 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5 7,250.40 $ 87,124.80 

492000 JUBILACIONES 
5 7,260.40 5 87,12.80 

411007 Ill11,1•00MIS 
1 7.7040 S 47.1,74 00 

TOTAL SINDICATURA GUSTAVO DIA2 ORDAZ 5 169,500.05 5 2,034,000.54 

018 SINDICATURA LA (LAMA 

1 SINDICO PAUNICIPAI. 
..- $ 	11,890.10 

1 SECRETARIA 
5 	746790 

—¿ 

1 CONSERJE DE SINDKATIJRA 5 	7.46790 

100000 SERVICIOS PERSONALES 5 41,142.01 $ 493,704.06 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 5 28.289.67 5 339,475 98 

113031 SUIL.D0Y DADAAA05 
II. 24443 5 119 475 le 

122000 SUELDOS BASE Al. PERSONAL EVENTUAL 
$ 7,592,37 5 91,108.38 

121001 PERSONA. Ex7RA.0400.1ANO 
y 7,59217 I 91.130 le 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO S 5,25998 $ 63.119.70 

411901 AGUINALDO 
S 1,7592 s47,74770 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5 1,500.00 $ 18,000.00 
761000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

5 1,500.00 5 18.030 00 
263601 c06.19011111,15 r ku/ILDANTES 

5 1.50000 S 1.4 CCO .1D 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 1,700.00 $ 20,400.00 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES 5 500.00 5 6,00000 

151004 ....N11.10.14100,4001lA5 O( t0,190 y 70000 tAMO 07 

352000  
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
5 200.00 5 2,400 00 

95215: 
ikl 
,,,,,,,„ 

•./..CiON • 41.wIt 14~1 PI r O O( 6.0aAaná0 ',10VA0 01 
$ wo OD $ 2.46000 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 
S 1,00000 $ 1200000 

399001 GA5705 641115415 
LOCO 00 	S 15.11000 

TOTAL SINDICATURA LA (LAMA $ 44,342.01 $ 532,104,06 

1 

019 SINDICATURA LEOPOLDO SÁNCHEZ CELIS 

1 	SIND1C0 MIONICIPAI. 5 	47,99010 

1 	SECRETARIA 
7,467.90 

22 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 45 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024  

SIBUOTECAMA 

COMSERIE DE SINDICATURA 

INTENDENTE DE *LANDA 

CHOFER DE CAMIÓN DE LA BASURA 

SERVICIOS PERSONALES 

SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 

11/11.00$ °ROM/J.101 

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

140~1.011•S0.111.1151133.1.3.1.1111,0$ 

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 

na3ONM 33/111101101.43.1110 

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 

.00,10.1.1:70 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

C11130301115013 5/1111114.11110  

7,44740 

7,44790 

7,667.90  

5 	B,21460 

76,751.34 

38,720.97 

IATTORT 

15,253.29 

10.233 10 

5 	15,184 73 

S 	 15.114.73 

7,592.35 

S 	 7.00210 

—S 	23,000 00 

23,000 00 

S 	 330E0 C.2 

1,700.00 

$ 	 500 00 

5 	 200.00 

7030.1 

1.000.00 

100000 

100000 

113000 

111021 

 

121 

  

131001 

122 

  

. 1 1 

 

  

121001 

132000 

111001 

200000 

261000 

211001 

300000 

351000 

TS 

352000 

81001 

399000 

SERVICIOS GENERALES 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 

04,01.43 011(res.0,2 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

111~0011...1~3.PIMNI0 DE 1.01110.111.0 T EQUIPO 03 

01101.• 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

0ASTO30371111.1.1IS 

TOTAL SINDICATURA LEOPOLDO SÁNCHEZ CELIS $ 	101,451.34 

 

$ 	 921,016.02 

5 	 464,651 64 

46143114  

$ 	 183,039 42 

133031 41 

182,216.76 

18.2041 

5 	 91.108 20 

011468  

276,000.00 

5 	 276,000 00 

31000101 

20,400.00 

6.000 00 

2,400 00 

120103 

1,217,416.02 

020 
SINDICATURA COSTA AZUL 

slsotco mvsuasu 

SECRETAN* 

CONSERN DE SINDICATURA 

INTENDENTE 

CHOFER DE CAMIÓN DE UL BASURA 

$ 	12,11010 

7,447.10 

5 	7,467.91 

7,447.10 

140UOTECA101517161[41121.04  S 	4.373.30 

100000 SERVICIOS PERSONALES 
$ 	89,009.52 $ 	1,068,114.19 

113 

113101 

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 

54.010050100441101  

44,705 33 S 	 536,463.96 

S 	 41)95 33 
	 5%.K0 %  

23 



46 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

111 HONORARIOS ASIMI1ABLES A SAURIOS S 	9,720.61 S 	 116.647 32 

UNO logoomosos oamounts A SALMOS y 	 AYA Al S 	 174447 I: 

122 ,  • • SUELDOS BASE Al PERSONAL EVENTUAL $ 	25,054 53 $ 	 300.654 36 

MADI .11110Nál INIIIADANNANO A 	 Mea U S 	 Nema la 

13 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
$ 	9,529.05 S 	 114,348 55 

111» AGUINAl00 5 	 tsn OS s 	 114 ~SS 

2 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	20,000.00 $ 	 240,000.00 

261 COMBUSTIBLES. LLIERICANTES Y ~VOS S 	20,000.00 5 	 140,000 00 

^MON 	COYAUSNI10 Y UNAKANYU 1 	 YO OCA 00 S 	 240 CM 03 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	1,700.00 $ 	 20,400.00 

351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DF 
INMUEBLES S 	 500.00 S 	 6.000 00 

1S ANNTINANINTO Y ANAPAAS Ot 100100 $ 	 10)0) 1 	 AYOS YO 

352 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTMCION, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5 	 200 00 S 	 2,40000 

31A00 RIPARADON E EMMILIMAMOD e( mookmmo E Muro DE 
ONONA 1 	 .40 00 A 	 2AOODo 

3 OTROS SERVICIOS GENERALES S 	1,030 00 $ 	 12,00000 

lANO1 AMADA °MOMO o 	 LOADA, A 	 I) ACO oo 

TOTAL SINDICATURA COSTA AZUL $ 	110,700.52 $ 	1,328,514.19 

1 

021 DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO 

1 Offitc6:4148 OtsmiO00 to$14044K0 5 	11300.08 

i  NYE DA UNIDAD DE MEJORA AEOULATONA Y GESTIÓN 

IPAIRESAAIA1 
$ 	amo  » 

1 Mil DE DEPAATAMINTO AGROPECUARIO Y RESODERO S 	1116710 

1 Auxisulál 01 DESARROLLO ECONÓMICO SINDICALIZADA $ 	7.153.40 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	02,323.42 $ 	 747,904.98 

/13 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE S 	40,556.72 S 	 4116,600.64 
MOZA SURIDOSOADINAMOS 1 	 "la YA O 	 •14••••• 

121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 5 	14,9119.52 S 	 179,874.24 
11100 MONOILAAIDS ANIN4111.0 A IALANO5 

»Me Si S 	 1.4.474 24 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 
GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 5 	6,779.18 $ 	 81,350.10 

ISION AGUINALDO A 	 AMO 1 	 OLMO 10 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	USO» $ 	 91000» 

211. • • 
OFICINA 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE $ 	1.000.00 S 	 12.000.00 

NADO AtAllALAIU. MILLA Y MANN MINORO Ol OfranA 1 	 ~DE 5 asamos 

24 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 47 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

214000 

MATERIALES, 

TECNOLOGIAS 

COMUNICACIONES 

ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

DE LA INFORMACIÓN Y $ 	 300.00 5 	 3,60100 

2l4001 
NOIS 
eNSOAMACION 

ILIASES. 	US' MOCOS LIMOSO DI TICNOLOGIAS OS LA  VO 
V CONALNKADONIS 

S 	 SO100 S 	 ASGO OD 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 5 	 400.00 S 	 9.60000 

21300 TAILINGDOLOS I SOMAS 
S 	 11:010 S 	 tem os 

161000 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	6,000.00 S 	 n000.o3 

ISIODI COAASVOISSESS SUMKANDIS 
s 	Azetco I 	 ROMO 

294000
$ REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 
150.00 $ 	 1,880.00 

1f 0w 
RilfASSIOXIS. ASSISOADOS MINORO DI IDASOO OS COMPUTO Y 

ISGNOLOGLAS De LA OGOILIAAGION 

S 	 IN O) S 	 LSSOOD 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	4,050.00 $ 	 48,600.00 

327000 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $ 	1,450.00 S 	 17.400.00 

121001 SIGINOASSOIDWASt 
S 	 1.410 OD S 	 a SACO 00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS $ 	1,00100 S 	 12,000 00 

17S03 GASTOSOS OMS GIRAS« ISAILASO 
3 	 LODOSO 1 	 LIOSO CO 

385000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 	 600.00 S 	 7,200.00 

14100 MOCIÓN A DOTADOS ISIODIAIIS S 	 _GO S 	 7.20LIOD 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES S 	1,000.00 S 	 12,00000 

1~1 GA1105 DISOLIALIS 
S 	 LOSO CO 5 	 LLAGO GO 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

S 	583.33 $ 	 7,000.00 

511000 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTE RIA $ 	 583.33 5 	 7,000.00 

siow MOOLIA1110 V SOLAPO De MONA 
1 	 133 .33 S 	 7.®m 

TOTAL DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO $ 	75,208.75 $ 	902,504.98 

1 

022 DIRECCIÓN DE TURISMO 

1 
S 	17,79020 

DIRECTOR DE TURISMO

I AUXIUM1 OE TUMSNIO  $ 	9. 991190 

1 	SECRETARIA SANDICALIZADA $ 	4129.40 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	$7,8)6.52 $ 	 447,558.111 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE  5 	32,664.87 5 	 391,978 38 

111001 SUMOS OADINAAJOS 
S 	 11.40017 S 	 NUMMI 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN OE AÑO 
S 	4,631.65 $ 	 55,579.80 

3321:01 AGUINALDO 
S 	 4.01.43 S 	 KIT SO 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	5,800.00 $ 	 69,400.00 

25 



48 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

211000 MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 	 500.00 5 	 6,000.00 

211001 MATIIIIAtE5.1.1111.(5 V U:20MS 141/4-014f 5 Of OPC1,01.5:43 E 	 00 1 	 6.03100 

214060 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 
$ 	 20000 5 	 2,400.00 

21,301 4441(.•115.1.1,1I5 O ra.,405 *01104(5 IX 1110,401.04 .5 01 LA 
P,4,00/140,0,1 Y CD44U~C`0,411 S 	 200 CO 5 	 2 403 00 

715000 

, 
MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 5 	 600 00 $ 	 7,200z0 

215031 .4111(1,04(5. Y FORMAS 5 	 !0200 5 	 1.000 03 

247000 ARTICULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $ 	 500 .00 $ 	 6,00000 

26,0431 Agnanos 4.40,41,005 ..... U00,,r5i/n/COON S 	 503 DO 5 	 6.03203 

249000 
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN 

S 	 1,000.00 5 	 12.000 00 

245501 OTROS MIALCAI 4115 Y mkncur os 04 (0.45,11,0CION Y 04AAACION 5 	 103000 5 	 12 t CO 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	 3,00000 5 	 36,000.00 

261001 COM31,5004.15.1,3.0,AKAIOYI S 	 2 003 03 S 	 15 CO2 CO 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	 9,300.00 5 	 111,600.00 

329000 OTROS ARRENDAMIENTOS S 	 1,000.00 5 	 12000.00 

325001 RUCA De 4.4044.1AOCI S 	 1020 X 5 	 12.000 03 

361000 

DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
$ 	 1,000.00 $ 	 12,000.00 

161CO2 41:11k14015,1 5 	 101100 5 	 11.0300 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS $ 	 1,000.00 $ 	 12,000 00 

175001 GASTOS D{ VIAJI A C.4.43 DE iRALWO 5 	 1.000 30 1 	 12,003 03 

382000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $ 	 3,000.00 S 	 36,000.00 

1/11025 eVINTOS Y r(511105 0,00000 5 	 K,}303 

345000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 5 	 1,000.00 5 	 12,000.00 

3111CO2 aitrOC.PeN A11011,001 IIIICIALFS E 	 1.003 00 5 	 1.2.030 00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 2,30000 $ 	 27,600.00 

199031 CA5205 GI ,414.4.1r 5 
1.503 CO 5 	 8.001 03 

149004 AC,1005 0110715 60000 5 	 960000 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S 	13,105.42 $ 	 157,265.06 

452000 JUBILACIONES $ 	 13.10S 42 $ 	 157,265 06 

452031 IL,PLAC,OVIS 1 	 11.10542 5 	 /57.26505 

TOTAL DIRECCIÓN DE TURISMO $ 	65,501.94 $ 	 786,023.24 

023 TESORERÍA MUNICIPAL 

1 	TESORERO MUNICIPAL 5 	56,200 00 

26 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 49 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 SECRETARIA DE TESORERIA $ 	10,30200 

1 SECRETARIA SINDICALIZADA $ 	6,82360 

1 AUXILIAR 138111ADA SINDICALIZADA 5 	8,673 90 

1 AU 3 TESORERIA /u IDEADO SINDICALIZADO 5 	0,673 90 

100000 SERVICIOS PERSONALES 
S 	1,445,013.86 S 	11,341,006.35 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 	76,332 30 5 	 915,987.60 

111001 1401005 040.00005 
S 	 76337,10 

131947  40 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE ANO 
5 	60,219.76 $ 	 722,997.06 

111001 45101001/0 
s 	 11668 33 

151973. 40 

511001 10/0.0.so.4.00/441. 
S 	 47,101 11 

571.075 74 

' 134000 COMPENSACIONES 5 	 3,000.00 5 	 36,00000 

INDO COI0E1.450e0.411 
3.01030 O 	 36 030 30 

141006 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
$ 	874,562.62 5 	 10,494,75145 

14100i <LOSAS 1411, ESSSO. Re 
5 	 140073 23 S 	 7.02041010 

14100/ CUOTOES EICV 
In Un 39 5 	 3.471,87245 

144000 APORTACIONES PARA SEGUROS 
511,166.67 $ 	 134,000.00 

10001 stGURO Dt VTOE 
511.16144 134.330 <O '  

154000 PRESTACIONES CONTRACTUALES 5 	336.952.44 $ 	 4.043,429.14 

154015 (200.510 1E0540 
98036  07 5 	 1.110 Cal 79 

254002 0005010.145 
5 	 11.840.17 1010E0 00 

11404  COI100/0005 
5 	 11344904 2.303.3441 O 

154005 4000 DF DF 511 NI. 
5 	 1141500 137.100 4:0 

111006 000004 
5 	 1110767 5 	 /1160 94  

11407 c00.31,114.4180004  
5 

	
114090 5 	 76,90084 

111000 r0A1511IAL 4144 <00111111000“ (40e7+ E 0.11/4441 
5 	

1.175 CO 5 	 24 100 00 

161000 
PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL ECONÓMICA 

Y DE SEGURIDAD SOCIAL 

$ 
	17.500.00 $ 	 210.000 00  

16130: 830135433 5ce.. 
17103 30 5 	 2117303 30 

171000 ESTIMULOS 
5 	65,320.08 $ 	 783,841.00 

371401 RUS DF ESTUDIOS 
5 	 16.46667 5 	 140000 00 

17100/ (510.401.0 POR 4~1.1(DAD 
3.575 CO S 	 42.900 00 

171005 111101E00 04.01.4 0000 EICOL40 
5 	 1701 33 37.100 CO 

171006 DIA DE E.43414DRE 5 
5 	 14E6 lo 41.307 30 

i71007 3 330.660 POR 1110EACI011 
S 	 34.953.47 5 	 447.0E1 00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5 	28,300.00 S 	 339,600.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

$ 	10,000 00 $ 	 120,000.00 

211001 E.1.11M00t1 1110115 Y EQUIPOS NELMOIEIS DE 011001 
5 	

10040 CO 0 	 166130030 

27 



50 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

21 	, , . 
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

$ 	 500.00 S 	 6.000 00 

21.001 
44A-CIA41S. 1/1111S • 1011012641(110000(11010400,000S LA 
111101141A001”0201~0041113 y 	 Sal 00 1 	 4 1:02 00 

21 	111 MATERIAL IMPRESO( INFORMACIÓN DIGITAL $ 	3,20000 $ 	 38,400 00 

21 141PASSIONISYSOMAAS $ 	 1.211 S 	 sAA00 02 

21500 1.11111.04410/e1 ex 0~0000* S 	 2.~.00 1 	 lA 002 00 

221 PRODUCTOS AUMENTKIOS PARA PERSONAS $ 	4,500.00 $ 	 54.000 00 

121 41140110.1 vUT11110101 E 	 44000 1 	 5.4 o02 02 

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 	10,000.00 $ 	 120.000.00 

241001 020AK/ST041S V 112102CANISS $ 	 10.00000 S 	 :20 YO to 

2 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO C 

DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 
$ 	 100.03 $ 	 1,200 00 

,,,,,,, APAODOWS Y AOCIS041.014/11•1110 IN (OLMOS 1:001•41s0 Y 

110001.COAS De lA irds011~000. 
S 	 YO 00 S 	 1.2e0 02 

3 1  . . 	. SERVICIOS GENERALES $ 	97,230.13 $ 	 1,166,770.00 

314000 TELEFONIA TRADICIONAL $ 	1.200.00 S 	 14.400 00 

11401 Itt110.464 IRA000104 
1.201 tal S 	 14,0000 

317 
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET. REDES Y 

PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $ 	 324.17 $ 	 32190.00 

117001 eosnous y NSIII0 04 ANNAN me 

..: 

s 	 21. 12 S 	 1010 00 

331000 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA 
Y 

RELACIONADOS 

5 	70106.67 5 	 937,28000 

211002 11111.00AM0S P110011.0~1$ 1 	 )1100 S 	 MOMO* 

$3100 ASISOA1A1 00050110111AUGAl S 	 MAMA» S 	 427.4.20 00 

II 10410011 0:*/~000•AUD110011A S 	 114040 S 	 1.14101 

3 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 5 	 90100 $ 	 10,800.00 

53~ CAPAOTAOON V 1101(1111.401~0 1 	 111•100 S 	 »mem 

34 	111 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $ 	1050.00 S 	 12,60000 

341001 1400AOS Y RAMAS Dé 1101141$ S 	 usaos s 	 LUIMOS 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 5 	1.000.00 5 	 12,000.00 

Isla PAwW110414•12n0 V muous 01101X10 S 	 1.00102 
.-.1 

S 	 12.0061:0 

35 	1 n. 
INSTALACIÓN. REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACIÓN 

$ 	 400.00 $ 	 4,800.00 

111011 001A11.4.0004WWW1012( 1011000110014N70 
S 	 10000 1 	 4.110000 

35 1 u. REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 5 	2,500.00 S 	 30,000.03 

asao /41440/2012 V SAANMAIASFITO Sol (00001 S ilAXISORTE 

.... 
1 	 1,55400 S 	 MOMO 

37 VIÁTICOS EN EL PAN S 	4000.00 $ 
	 4000000 

1/5001 CASTOS 01 ~I V 00A1 01 ~AJO 5 	 4.1000 5 	 *aso ao 

38 	111. GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 	 600.00 5 	 7.200.00 

28 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 51 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

31/100 AIII.00N A ~anos 11•1035IS $ 	 Ni 00 S 	 2.202 Da 

392 IMPUESTOS Y DERECHOS $ 	 150.00 S 	 1,000.00 

II TIENVIONI E PLACAS $ 	 150.00 1 	 ~al 

3 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	7,000.00 S 	 34,00000 

11102: GASTOS OINEFALSS 1 	 5,000 00 5 	 MOCO O 

AOroossisNoatt 1 	 2~00 1 	 2400000 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ 	62,444.66 $ 	 737,335.16 

42 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA 
INSTITUCIONES PARAESTATALES PI:NUCAS 
FINANCIERAS 

$ 	22,650.00 $ 	 271.730000 

023005 CONA Est 02 G10l0000401A0202 1 	 27420261 11.111011 

052 JUBILACIONES $ 	33,794.66
1 

 $ 	 465.53536 

152001 s 	 4M412. $ 	 atoo. 
0210tA000012 

TOTAL TESORERIA MUNICIPAL $ 	1,632,059.35 $ 	19,584,712.21 

024 DIRECCIÓN DE EGRESOS 

1 DINECION DI EGRESOS $ 	27,54.10 

1 !EFE DE DEPARTAMENTO EN CONTAINISDAD Y GLOSA S 	12,04000 

1 AFE DE DEPARTAMENTO De FINANZAS Y PAGOS $ 	10.010.00 

1 AUXISIANES CONMINES* 5 	24.440.110 

3 AuSIDAMS CONTABLES a 5 	35,70110 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	14601029 $ 	 1,752,219.42 

11 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $ 	117,71934 $ 	 1,312,639.22 

III02 1411~ 0010~101 5 	 117,7111.10 $ 	 112445 .22 

13 19.291135 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE ANO 
$ 	 231.580.20 

111011 414110101.00 8 	 122fl110 

-r 
E 	 Ifi45ia20 

1 COMPENSACIONES 5 	9,000.o° S 	 108,000.00 

1100 COM9.1~01111 $ 	 11000.00 1 	 10101005 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	39.000.00 
- 

$ 	 47780000 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

$ 	9,000.00 $ 	 100000.00 

111001 1.1•11111•111.111011 V 111111•051.11110110$ DI 011CM 
1 
l 	 ~Al $ 	 ~00 

710000 
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

S 	2.000.00 $ 	 24.00000 

214002 
DIU" EQUIPOS »NONO 01 110,1010003 OS LA 

111/001,400011 O 1300110114100K1 1050000000 
$ 	 >zoo 00 2 	 2.00000 

21 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ 	 200.00 $ 	 2.400.00 

21500/ 01~1310•4111.0M003 E 	 200 00 S 	 L10000 

29 



52 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 20212024 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 21,500.00 5 258,000.00 

211034 4 MENTOS y UYINV1105 
21540 03 5 3111.005 co 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 7,00000 $ 84,000 00 

261001 COMBI.151151 ES Y LUBRICANTES 
57.4000 5 Id 000 00 

294000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
$ 100.00 5 1,20000 

,,,,„, ROP(C,OMIS V ACCESOR,OS MINORES O( fOu.0 IX COMPUTO Y 

rIcxoteG.s el u wk30141004 
1CO CO 1),0 00 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 17,533.33 S 210,40.00 

331000 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA 
Y RELACIONADOS 5 73,533.33 S 162,400.00 

331C0 SI WOOS DE CONTARJODAD Y AUOIY011,A S 13.533 33 S 111.*C0 LO 

375000 VIÁTICOS EN El. PAIS 9 3.000.00 5 36.000 00 

375031 617105 Or 1.4 	RAS0ETM8M0 5 3.0040 5 39400 00 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 1,000.00 
_1 

$ 12,000.00 

399001 GASTOS GE YERMES S I.000 00 5 II.M1103 

TOTAL DIRECCIÓN DE EGRESOS' $ 	203,351.62 $ 2,440,219.42 

025 DIRECCIÓN DE INGRESOS 

I DIRECTOR DE INGRESOS 5 	22,S111 10 

1 /EFE DE DEPARTAMENTO DE CATASTRO $ 	12,667.20 

2 AUXILIARES DE INGRESOS $ 	1090000 

1 NOTIFICADORA $ 	7.46790 

2 INSPECTORES FISCALES 5 	19,700 00 

1 NOTIFICADOR CATASTRAL $ 	)46790 

1 SECRETARIA DE INGRESOS 5 	9,4SO 00 

2 INSPECTORES FISCALES 5 	19,P00 00 

I NOTIF 'CALOR SINDICAUZAIX) 5 	8307.90 

1 SECRETARIA SINDICALLADA 8,82360 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 173,182.66 $ 2,078,191.87 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 5 122,144.29 $ 1,465,73142 

113001 SU( IDOS 000OdA.01 5 122.1.4 29 $ 1,41.1.731 .2 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS S 11,720.00 $ 212,64000 

111401 1.0110PAR305 ASIMPLABAS A SAURIOS S 11.74040 5 172.69040 

132000 
PRIMAS 

GRATIFICACIONES 

DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

DE FIN DE AÑO $ 20,318.37 $ 243,820.45 

112901 AGU.MAIDO 5k0.31: I/ S 3.31.4}0 AS 

134000 COMPENSACIONES $ 8.000.00 $ 96,00000 

134001 COM Re NSACIOXÉ S 3[00 00 SMOCO 00 

30 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 53 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 1024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
$ 	22,100.00 5 	 253,200.00 

211 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

S 	2000.00 S 	 24,001 00 

111031 lawr(01.4511. 1211115,113111005142140155 OS 130004 S 	 1020.00 S 	 1!000 m 

21 	' " TECNOLOGIAS 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

$ 	 500.00 
$ 	

6,000 00 

mor»
1111 44411111/1.15, 	111r /a 	» tm mimen DI 103.10.0410.5 OSII1 

000111».001r 03004.4,00005.5 
$ 	 01000 5 	 4000011 

21 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL S 	1.800.00 S 	 21.600.03 

21500 0.4010 	Y /0~5 S 	 1.020110 S 	 21.40300 

221 PRODUCTOS AUMENTKIOS PARA PERSONAS $ 	 700.00 5 	 8.400.00 

1110» 401.4000511110151110S S 	 70000 S 	 LE0E105 

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	16,009 00 S 	 192,000.00 

24100 (04410.00101M1100200.115
1. 5 	 [0200 S 	 1520500e 

2941 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 

$ 	 100 00 $ 	 1,20000 

/44ao 
10 001S y 1025010051014101125 01 	~0 DI ~2107  011/00 

1504010000 01 1.41/0010‘400.0 
t 	 z02 00 5 	 LAOS 00 

300000 SERVICIOS GENERALES 
$ 	 6,303.14 $ 	 75,640.08 

317 
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 
$ 	1.933 34 $ 	 2),200.08 

11101 r1014104.0 v 0540 1/11./.0,.4 wta 1.411 1 	 1.• 23.200 OS 

352000 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

S 	 70.00 S 	 840.00 

15,,,,, 
01 5 	 7000 1 	 MON 0104.000014v4.4010111MM.110 01 44000.44101 10000 

Oh010 

355000 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 
5 	2,700 DO S 	 32,10001 

153001 41020.40001 ,11.0201/100000 Oil 10100 OS 10.4.01.1.0111t S 	 170000 1 	 11.01003 

375 VIÁTICOS EN El. PA/S S 	 600.00 5 	 7,20000 

115001 4/41105 DI ~V SIAM De 111.1.41.10 S 	 92000 1 	 TIOMO 

38 GASTOS DE REPRESENTACIÓN S 	 200,00 S 	 2,40000 

Vi Art 00014 • 00•11,00515/10.1.15 S 	 10320 1 	 MOGO» 

3 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 800.00 S 	 9.60000 

199031 45510500110.41.15 5 	 503 20 S 	 RAM» 

TOTAL DIRECCIÓN DE INGRESOS $ 	200.5E6.00 $ 	 2,407,031.95 

026 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

I 	DIRECTOR DE A03.49/ÚTPAOON S 	27.34143.0 

1 	IEEE :X DEPARTAMENTO OE ROCVI1505 ITULEATIOS $ 	12.1151.20 

31 



54 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 JEFE 01 DEPARTAMENTO DE ADQUILOONES V SERVICIOS 5 	14040 00 

1 SECRETARIA« ADOUISIDONIIS Y MUSGOS $ 	10.30100 

1 AUXILIAR DE ADQUISICIONES V SERVIDOS A 5 	10,50200 

1 AUXILIAR DE ADOUISKIONES Y SERVIDOS* 5 	VISO CO 

1 AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS S 	8,23500 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	112.510.76 $ 	 1,350,129.06 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE $ 	94,086.71 $ 	 1,129,04046 

10001 SUMOS 01101N11,01 S 	 51.001 n  $ 	 Linc..04 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE ARO 5 	15,424.05 

	

5 	 185088 60  

131001 11001141100 
15.41405 S 	 MI 00100 

134000 COMPENSACIONES S 	 3,000.00 S 	 36.000 00 

1101 (01.1111141410•40 LIM40 1 	 34 04000 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	24,000.00 5 	 288,000.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 	 7,000.00 5 	 84.00100 

1111:01 1.1"/111110. ~SS 1.10111.03 MINORO Of 01/011.4 S 	 100000 f 	 MOCO 00 

214000 
MATERIALES, LIMES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 
S 	 3,500.00 $ 	 42.000.00 

mon  h1.0111Málltl. UTILES I E111101141.101041 01 1110/01.0WAS DIU 
Y 1 1110111440011 1101.11/NCSOSMS $ 	 1.000 SO 1111[11 00 

221000 PRODUCTOS AUMETITICIOS PARA PERSONAS $ 	 1,300.00 $ 	 15,600.00 

0.004 ALISAINTOS V IMP.1111.10S S 	 1.300 00 S 	 014111 00 

261000 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 	12,00000 $ 	 144,000 00 

14001 IY:1101/STIINIST S 	 110011.00 3 	 1•11.11,/ 00 
11/011K4111111 

294000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN S 	 200.00 

	

S 	 2,400.00  

mo, 01101100110 I 011100010S0110104(0 04 MINO DI ~PM Y 
tt<1,101.041.113 el 111.~1-‘06,1 

S 	 200110 E 	 1.01100 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	 8182.00 $ 	 98,184.00 

327000 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES S 	 1,08200 5 	 12,984.00 

127001 111:0011•4 sonwoot 1 	 1.002.110 S 	 1.2.111•40 

3311» 
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA 
Y RELAOONADOS $ 	 2,900.00 5 	 3489000 

0105. 04(0100101 C0M11011112140 111000101114 S 	 1.50010/ S 	 111.000.00 

353000 

1111S0/114,10001 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA $ 	 500.00 5 	 looaoo 

103401 011~00.1•1011/11000110.70 III SO1111,0 Pl COMPUTO S 	 S1110.40 S 	 S.00000 

355000 
TRANSPORTE 

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
S 	 1.500.00 $ 	 18,000.00 

30001 REPAINOSIM Y h1M1R1111.111/110 Of 10111.0 DI 011.14101111 S 	 1.1001i1 1 	 10.10010 

32 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 55 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS 5 	 1.00300 S 	 12.00000 

mon GASTOS MIAMI Y GIRAS DI MAMO 6 	 101100 I 	 amo,  

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 5 	 1.20000 S 	 14,400.00 

199001 GASTOS GNIIIII/19 $ 	 MAIN S 	 7.0000 

»9001 ACTIVOS 1.010An O 	 4011.00 $ 	 7,10111) 

TOTAL DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN S 	144,692.76 $ 	 1,736,313.06 

027 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 

I DIRECTOR GENERAL DE MAI V SERVICIOS PÚBLICOS S 	37,91100 

1 JIPE DE DEPARTAMENTO ISE PLANEACIÓN 'IRRITO/RAI S 	12.417 70 

1 'DIRECTOR DE 0114.110111.1CAS S 	14,011.70 

1 JEit DE DEPARTAMENTO DE CONTRATOS V DOTACIONES S 	14,0400 

1 DIRECTOR DE SERVICIOS IIMUCOS S 	24.011.70 

1 JEFE DI DEPARTAMENTO DE ASEO T LIMPIA 5 	14,0E0.00 

4 AUXIUARES DE UMINEZA S 	susto 

2 AUXILIARES DE IERVI0019OEUCOS A $ 	11.00000 

a AUXILIAR O< SERVICIOS PÚNICOS* E 	7,01790 

3 AuMUARES DI OBRAS nisucss I 	21110.0 

1 AUXIUAll DI PIANEACIONTIAPATORIM S 	•,22000 

I ALAMAR S 	6,00000 

1 TUNCO S 	1.17100 

I AUIOUAR TECNICO S 	1450 00 

1 01010 DE CAMIÓN Dt VOLTIO S 	11700 0 

1 CHOTER DE CAMIÓN DE VOLTIO S 	120210 

1 OTOFER DE CAMIÓN DE LA EASIA111 $ 	194140 

a 011:010 DE CAMIÓN DE LA BASURA 1 	1.41170 

a ~u DE c..o.o0« ot billASLILA S 	1214111 

1 040i IR DE Cl.141214 DI LA BASURA S 	1114.60 

O 0101ER DE CAM1ON DE LA USURA S 	11,116.40 

1 0101ER Di CAMIÓN DE VOLTEO $ 	1424.20 

O 0100ER DE 1AOTOCON00RMADDRA S 	•.010.0 

1 0106100E MOTOODWORNMOORA S 	11,011.00 

I 1.11.CANICO A S 	997I00 

1 MECÁNICO a S 	100000 

S 	CONSERJES S 	37,113.50 

1 	CONSERJE EN LA ESPERA/17A S 	711790 

1 	ENCARGADO DE MANTENIMIENTO S 	SATO. RO 

33 



56 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

2 INTENDENTES 5 	14,935 80 

1 PEON DE BASURA 8114.60 

1 PROYECTISTA 5 	9,97600 

1 SUPERVISOR DE OBRAS $ 	7,46790 

1 TÉCNICO DE OBRAS A 5 	9.97600 

1 TÉCNICO DE OBRAS 6 5 	9.220.50 

2 VELADORES DEL PALACIO MUNICIPAL 5 	14.93510 
1 

1 VETERINARIO $ 
	8,04000 

1 CONSERJE DEL RASTRO 5 	7467 90 

1 JEFE DE DEPARTA3AEHTO DE SUPERVISION DE OBRA S 	1013310 

1 COORDINADOR DE ARFA $ 	246790 

1 AUXILIARES DE LIMPIEZA 5 	1642920 

1 ENCARGADO DE RASTRO Y MERCAD() 5 	7 ,161 90 , 

1 VELADOR DEL PALACIO MUNICIPAL 746790 

1 VELADOR DE LA BODEGA 5 	7,467 90 

2 VELADORES DEL RASTRO 5 	14,935 90 

1 ENCARGADO DE ESTADIO DE 605605, 5 	746790 

E ENCARGADO BASuRON PLATA COLORADA 5 	7,467,90 

1 INTENDENTE UNIDAD DEPORTIVA 5 	746790 
) 

I INTENDENTE PALACIO LADO IZQUIERDO 5 	7,467.90 

1 INTENDENTE UNIDAD DEPORTIVA 5 	7,467 90 

) INTENDENTE CANCHA Fosussn 7,467 90 

1 VIGILANTE DE LA PLAZUELA $ 	746790 

1 CONSERJE SINDICALIZADA s 	705400 ?  

I CONSERJE SINDICALIZADO s 	7.85400 

1 CHOFER DE PIPA SINDICALIZADO $ 	11.632 20 

E CONSERJE SINDICALIZADA S 	715400 

1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SINDICALIZADO 5 	17,279 00 

I PEOR SINDICALIZADO 5 	765400 

1 TÉCNICO EN OBRAS 7 SERVICIOS PÚBLICOS SINDICALIZADA $ 	13,192.10 

1 CHOFER DE CAMIÓN RECOLECTOR DE BASURA 

SINDICALIZADO 
5 	11,967 30 

1 OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SINDICALIZADO $ 	17.279 80 

1 CONSERJE SINDICALIZADA $ 	7,354 00 

E SECRETARIA SINDICALIZADA 5 	8.12360 

O CHOFER DE CELARON DE VOLTEO SINDICALIZADO $ 	11,967.30 

1 ENCARGADO DE ALUMBRADO PUBLICO SINDICALIZADO S 	21,802 90 

5 	ENCARGADO DE ALUMBRADO PUBLICO SINDICALIZADO $ 	160290 

E 	ENCARGADO DE ALuMBRADO PuBLICO SINDIcALGADO $ 	1.80190 

34 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 57 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 	AUXILIAR DE ALUMBRADO PUBLICO SINDICALIZADO 5 	6,472.20 

1 	CONSERJE SINDICALIZADA $ 	185400 

1 	SECRETARIA SINDICALIZADA $ 	8.82360 

1 	CONSERJE SINDICALIZADO 5 	7,85400 

1 	SECRETARIA SINDICALIZADA 8.82360 

1 	MECÁNICO DE MAQUINARIA PESADA JUB4LADO 

SINDICALIZADO 
5 	11275 00 

1 	040119 DE MOTOCONFORmADORA MIKADO 

SINO iCA LIZAPO 
5 	17,275 00 

1 	JARDINERO JuBILADO 9NDICALIZADO S 	8.08950 

1 	AURRIAR DE MALOGRADO 01.11411C0 JUBILADO $ 	4,711.20 

1 	CHOFER PE CAMIÓN VOITFOJUBÁADO SINDICALIZADO $ 	11.96110 

1 	CONSERIF JUBILADA 511401CAUZADA S 	7,63170 

1 	CHOFER DE RETROEXCAVADORA RIelLACO SINDICALIZADO $ 	16,79910 

1 	010VER DE RETROEXCAVADORAJUBRADO SINDICALIZADO 5 	16,799 70 

1 	CHOFER DE RETROELCAVADONA JUBILADO SINDICALIZADO $ 	16,799 70 

1 	PEÓN JUBILADO SINDICALIZADO 5 	1,591 80 
— .- 

1 	CHOFER DE CAMIÓN VOLTEO JUBILADO SINDICALIZADO5 11.196.80 

1 	CHOFER Of CAMIÓN 001.710/0131LADO SINDICALIZADO 5 	10,73.80 

1 	SECRETARIA JUBILADA 5INDKALIZADA 5 	11,57440 

I 	PEÓN JUBILADO SIN04C,412.400 S 	4.586.70 

1 	0.0f ER DE CAMIÓN VOLTEO JUBILADO SINDICALIZADO $ 	11.967 30 

1 	CHOFER DE CAMIÓN BASURA JUBILADO SINDICALIZADO $ 	11,597.10 

I 	010f En Df PIPA DE RIEGO JUBILADO SINDICALIZADO S 	11,97430 

1 	TEC ROMO LITAC1ON JUISILADA ONDICALIZADA $ 	8,65030 

1 	CHOFER DE CAMIÓN VOLTEO 10811400 SINDICALIZADO $ 	11,971 50 

1 	CHOFER DE CAMIÓN VOLTEO iu11LADO SINDICALIZADO 5 	11.597.10 

I 	PEOR JUBILADO SINDICALIZADO 5 	1,83 .10 

1 	CHOFER DE CAMION 901.710 IUBILADO SINDICALIZADO $ 	11,31.10 

1 	TÉCNICO KIIILADO SINDICALIZADO $ 	15.152 40 

1 	PROMOTORA JUBRADA SIND/CALOADA S 	7,90990 

1 	CHOFER Df RETROEXCAVADORA JUBILADO SINDICALIZADO 5 	17.275.80 

1 	CHOFER OE CAMÓN VOLTEO JUBILADO SINDICALIZADO $ 	11.597 10 

1 	CHOFER DE CAMIÓN VOLTEO JUBILADO SINDICALIZADO $ 	11.596 BO 

1 	CONSERJE JUBILADA SINDICALIZADA S 	5.153,70 

1 	CHOFER DE CAMIÓN DE VOLTEO /UBICADO SINDICALIZADO $ 	11.597 10 

ENCARGADO DE AluMBRADO PuBLICOILIMLADO 
1 

SIN picAUZADO 

$ 	11,$96.00 

1 	CONSERJE JUBILADA SINDICAU ZAPA $ 	7591.80 

35 



58 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 GENERAL MULADA HNOICALIZA0/1 S 	11,171C0 

I VIUDA PENSIONADA SINDICALIZADA S 	 130 

1 VIUDA PENSIONADA SINDICALIZADA 370.20 

1 VIUDA PENSIONADA SINDICALIZADA S 	10.32110 

I PENSIONADO SINDICALIZADO S 	/40710 

1 VIUDA PENSIONADA SINDICALIZADA S 	5.47110 

I PEON PENSIONADA SINDICALIZILDA $ 	5E.60 

1 GENERAL PENSIONADA SINDICALIZADA S 	6100 

1 AUXILIAR DE OBRAS ASADO 5 	4.04410 
.i 

1  JEFE Oí DEPARTAMENTO DE CONTRATOS Y uamootets 
111011/1110 

$ 	113110 

1 CONMEMORADO 172140 

I INCOE ASERCA0011111ADO S 	87410 

S TÉCNICO MIKADO S 	8433.60 

i  DIRIMA De CONSTRUCOON V CONSERVACIÓN Y 

SERVICIOS AMADO 
S 	3/130.00 

1 VELADOR MAMADO $ 	141730 

1 CONSERJE N/011AD° 
......- 

$ 	111130 

1 
—1 

PENSIONADO $ 	1214.04 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	1.241,054.41 $ 	14,892,70184 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 687,479.65 $ 	 8,249755 80 

111401 SIMi.0010.01NAROs S 	 467.47013 $ 	 11.1.111110 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SAURIOS $ 	146,337.75 $ 	 1,756,052.94 

12001 1.01201421101 ASNABLIOLLS A MIMOS $ 	 212.217.7 2 	 ANALISINA 

122000 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $ 	251,54393 $ 	 3,102,527.10 

11701 1211~ 210 lA01101ANAO $ 	 ~ft 1 	 4142.%27 la 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
-1 

5 	134,697,17 5 	 1,616,366.00 

132031 AGUINALDO $ 	 11.07.17 S 	 1.40.324 DO 

134000 COMPENSACIONES 
1 $ 	

14,003.03 5 	 168,03000 

134031 COM/1102000122 O 	 14.010110 O 	 1411.000 40 

200000 MATERIALES ',SUMINISTROS S 	283,40000 $ 	 3405,600.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

$ 	4,500.00 $ 	 54,00000 

211001 7AANNALES, "AS V SONNIOS1A1101151% OPON* $ 	 4.10100 S 	 1.®m 

216000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES 

$ 	3,000.00 $ 	 3100100 

11120AMASION 
MATLIDALIA trnusv101aftlf MINORO DE MCNOLOGus II LA214010 

Y 02011011002101•23. $ 	 854 1 	 4s LO 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ 	5,900.00 5 	 70,800 03 

110002 NAPP240118170411114 S 	 1.1010 S 	 11400, 

311033 PLIGUCA00113 DI 016100104 S 	 LOCO» S 	 33.540 

36 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 59 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

216000 MATERIAL DE LIMPIEZA $ 	25,00300 S 	 300,000.00 

216N1 64621104t 02 u1.414124 s 	 zsxonas S 	 muelo 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS S 	7,500.00 S 	 90,00000 

221004 .6111~101V11111~01 
S 	 2,500.117 6 	 91100D00 

241000 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS S 	 500.00 6,000.00 

241001 9.600uC,026~11.41.21 M01.214~11 S 	 10000 6 	 6,000.113 

242000 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO S 	1.000.00 $ 	 12,00000 

142001 COMM/071.600/C10501C010111110 s 	 Lorwee s 	 11.000.40 

243000 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $ 	1,000.00 S 	 12.000.1313 

247001 CM r 1(20 y 	 uswos. S 	 12.000 00 

244000 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA S 	1,50000 S 	 18.000.00 

1440 1440014 y 5600420703 DE 41*02116 8 	 1914011 6 	 1000000 

246000 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $ 	7.100.00 $ 	 85,200.03 

144011 044111111.61 CUC11000 0 	 7.101~ 6 	 42000 

247000 ARTÍCULOS METAUCOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 5 	1,500.00 S 	 18.000.00 

247001 40110.1105 beer0it-011~ LA COMSTILICOON S 	 1.500 00 S 	 121.000 00 

148000 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $ 	 500.00 S 	 6.00100 

214002 6 	 10.00 1 	 4.00000 
1441104411 02.19104.411111040~1.4.10~111~011 

249000 
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN 

5 	10,000.W S 	 120.000.00 

249001 s 	 10~00 O 	 12000000 
011101 WIÁT21100.11 V•4210//05211 0001T0~11,1121M10011 

252000 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 
AGROQUIMICOS 

S 	2,030.00 S 	 14.000.00 

232001 01110s 210000103 01.01~.05 2~ S 	 100  1 	 24.021110 

261000 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES t'ADITIVOS $ 	200.000.00 $ 	 2,400,0E0.00 

161001 coodsusrousr tmsrownws s 	MODO 011 O 	 2.400.00000 

272000 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $ 	8.50000 S 	 102,000.00 

272001 04510.45 01 3~4~129111101E020911115~4 s 	 4.20100 S 	 74.0021201 

272002 10000 DI MOTIC00919(16~1 s 	 2.04464 1 	 :monto 

291000 HERRAMIENTAS MENORES $ 	4.200.00 S 	 50.40000 

2911202 wousuon^s+ unirsouos mogo*" s 	 40446 s 	 $1403.01 

294000 5 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 
DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

momo 5 	 1.200.00 

24002 
6114C101121 v ACC1306,05.400041101 "04P0 Ot 00M~ 9 

11040t0(443 01 u $r0066~dx. 

S 	 10020 I 	 1201120 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	790230.66 $ 	 9,564,747.90 

311000 ENERGÍA ELÉCTRICA $ 	29093066 S 	 3,542.167.90 

111001 C0143~0 DI 1~01•ttICI111(.4 y 	 2164101 S 	 L4,7.117.90 

37 



60 «EL ESTADO DE SINALOA» lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1401111/4.414N/0 Dl MUI4115500011111C0 
12.50003 	 130 002 DO 

313000 AGUA 
3S0,000.00 5 	 4,200,000 00 

CONSUMO DE 4GUA110245111 
350,1300 00 
	

1.202.00103 

321000 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 
6,000.00 S 72,000 00 

321201 	041505101111113 DE 2111115/05 

334000 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 5 50000 5 

•..........., 

6.000.00 
114031 01114035C,ON V 5011041311100 

5 5  20 CO 6.32(2 30 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 5 70000 8.40000 

145201 I( 511501 Y 1351(24001 101M 5 
N» 00 5 442020 

351000 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES 5 32,000 00 5 384,000 00 

301203 1010001012210 Di 0.511.11 V 01.11NOS 
25,0100 5 100 DM 20 

33.1005 
coNyl 42400N y 541041055111N10 24 141101223 310101111 5,05000 5 AS (02 40 

15005 3251441251401.110 V M11044501011100 0 ZOCO 00 14 3:3202 

352000 
iNSTALACION, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
S 1,000,00 5 12,00000 

3510) oLs*A4o01. v 0.340110.111.9111TO DA 4204102130•40200 111( 
C0C1134 

1.00101 5 11= CO 

353000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN 

$ 

.- 
 

1.50000 $ 18.000 00 

311001 /11211140011 V 5104%101,410.70 O( (542410 IN comPuro Luc s ce s II.cco oo 

355000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 5 100.00100 $ 1,200,000.00 

355001 1111011400N V 04.121 5000420 DI 10050 01 worwoon 5 102,C0300 5 1220,30 D2 

357000 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 5 1,000.00 12,000.00  5 

315001 M14500043 12120110414(lwro D14[40040440,0 S 1.10000 5 12.0O2 00 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS 5 2,500.00 5 30.000.00 

175001 GASTOS DI 10.11 V ORM 05 115044 
2.50000$  S 10.00 SO 

392000 IMPUESTOS Y DERECHOS S maco 5 6.000.00 

391003 11501041 Y 01.404 s 500112 1 404040 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 5 4,140.40 5 49.20000 

19901 CASTOS 21N01.5215 1 4502 00 
1 

10.20203 

351~1 AZ-UNOS M010115 
1000 00 S 15.103 D3 

400000 
SUBSIDIOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

Y OTRAS AYUDAS $ 982.709,32 $ 11,792,871.81 

451000 PENSIONES $ 54,7%.87 $ 657,562.41 

1511531 ItreLOWS 
54.1% 17 	S 451x111 

452000 JUBILACIONES $ 927.94245 $ 11,135,309 40 

452001 (1.1100001211 y 922100 	5 111153000 

TOTAL DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS 
$ 	3305328.46 $ 39,675,941.55 

38 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 61 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

028 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 

1 DIRECTOR DE ATENCIÓN A lA AN4101.10 5 13.79000 

1 A11.011A0 °INVENTO° S 1,200.00 

1 AUXILIAR Of AIVENTUD 50033CAL17A00 S 11134 30 

11  11 I I SERVICIOS PERSONALES 
S 45,435.60 $ 545,227.25 

11 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 38,865.80 5 466,389.60 

917001 10.105005 OZONAMOS
5 14.065 110 056 10110 

132,  .. 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE ARO 
$ 6,569.80 $ 78, 037.65 

132001 MISINALOO 
"51 00 S 70.07 iSS 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
$ 7,00000 $ 84,000.00 

211 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

$ 1,400.0 5 16,800 00 

311001 1.17711115115. USOS Y 105000S SIINOWS OS OSKIMA 
5 1.100.00 S 04100 CO 

214000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

5 100.00 5 2,400_00 

114021 
5.101100111170LIS Y l051001 571.10051 OS TIOIC ICGUSIX LA  

1141044Y00•11 owvoaclacoets 

SCO 00 S 2.050 CO 

21 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ 700.00 5 8.40000 

31 ed~001010111010AAS 
S 700 00 1.410 CO 

211. ,  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 
$ 600.00 5 7,200 00 

221030 .7.50470001.1./7060.0$ 
S «OSO 7,203 CO 

261 COMBUSTMlf_S, LUBRICANTES Y ADMVOS 
$ 4,000.00 S 48,000.00 

3111051 C05.10STOLLS Y 51/010001TIS 
S 00E0 00 S 04010 03 

294000
S REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

OE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

lata) $ 1200.00 

15,102 

300000 

375000 

375001 

011.00:3000S7 40=500101510.010$ Ol 1041150 II 0000•010 Y 

71000900010t 101,000577470.4 

SERVICIOS GENERALES 

VIÁTICOS EN EL PAIS 

GASTOS Ot ~S Y OMS 0E7~0 

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 

0107052 11520.101 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

0101001110007000S ISPSOALLS 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

GASTOS WHOUSSS 
1 

Acto043400:00$ 

1 

S 

$ 

5 

$ 

S 

$ 

S 

5 

S 

5 

100 00 

7,90000 

1,000.00 

1.00000 

3,500.00 

410000 

700.00 

701.00 

2,700.00 

1.00000 

10000 

S 

$ 

$ 

5 

$ 

5 

$ 

5 

$ 

S 

S 

1.20000 

94,800.00 

12.000.00 

1.2.COP 07  

42,000.00 

MAZO SO 

8400.00 

9,.» 1:0 

31,400 00 

1.00107 

0000 32 

301, 11  

1•200$ 

385000 

105032 

399000 

399001 

39 



62 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El EJERCICIO FISCAL 2014 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

TOTAL DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 5 	60335.60 $ 	724,027.25 

1 
029 DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR 

1 DIRECTOR GENERAL DE BIENESTAR 5 	27.54010 

1 JEFE DE DEPARTAMENTO TÉCNICO r Of SUPERNIXON $ 	12667 70 

1 DIRECTO« DE EDUCACIÓN $ 	16.000 00 

1 DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL 5 	19,500 00 

1 JEFE 00 DEPARTAMENTO DE VIVIENDA S 	9 646 20 

1 JEFE DE DEPARTAMENTO DE ASUNTOS INDÍGENAS $ 	9 646 20 

- 

*FE DE DEPARTAMENTO OE ATENCIÓN A PERSONAS CON 

CAPACIDADES DIFERENTES 
J

, 
S 	1646 20 

1 JEFE DE DEPARTAMENTO DE SALUD 5 	12667 20 

1 AUXILIAR DE EDUCACIÓN S 	9,60000 

1 AUXILIAR DE DESARROLLO SOCIAL A 5 	8.04000 

1 AUXILIAR DE DESARROLLO SOCIAL 5 S 	746790 

1 ENFERMERA $ 	146790 

1 SECRETARIA S 	6.23500 

1 AUXILIAR TÉCNICO V DE SUPERVISIÓN 5 	9.04000 

1 AUXILIAR DE ENLACE 5 	7,46790 

1 NUTRIOLOGO $ 	9,000 00 

1 CAPTURISTA 7,46790 

1 CAPTURISTA 5 	746790 

I SECRETARIA SINDICALIZADA A/BRAMA 5 	14.35000 

1 SECRETARIA JUBILADA SINDICALIZADA 5 	5,574.00 

1 PENSIONADA $ 	1.990.90 

1 PENSIONADA $ 	81 20 

1 PENSIONADA S 	5,31030 

1 PENSIONADA 5 	2351.50 

1 COORDINADORA MUNICIPAL DE MARRE,' JUBILADA $ 	3.92.40 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	310,334.98 

... 

$ 	 3,720,019.76 

113000 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE $ 	200,949.86 $ 	 2,411,398 32 

local ILNLOGS oRIPNAR DI 
r 

1 	 213491621349165 2,411.114 II 

122000 SUELDOS BASE Al PERSONAL EVENTUAL $ 	70,651 42 5 	 847,817 04 

121031 1,21110.44 2[14.4.040,1144/0 s 	 70631 41 5 	 351_111 o. 

132000 
PRIMAS 

GRATIFICACIONES 

DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

DE FIN DE ANO 5 	 38,733 70 5 	 464,804 40 

137001 AGLANALDO 14.10910 S 	 444 164 40 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	20,650.00 $ 	 247,800.00 

40 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 63 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA El. EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

2110001  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA — 

$ 3.500.00 S 42,00000 

211051 544.11440.35. 1.0015 y «0~05 54314013t5 03 0310301 3 3,500.00 5 43.03003 

214000  

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

5 3,500.00 5 42,00000 

214301 
1 
130.010.54.0014 

4410115315, 330.35431:00105 .43101115 Ot 7-3400.00455 0110  

V <01450•CACON35 
3 4500 LO 42.000341 

215000 MATEMAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $ ama) $ 
9,600.00 

215402 10534155.01115 V 1~3 
5 •0100 3 11.40300 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ zmoo 5 21400.00 

223004 0110.3011014143305.1105 
3 3.740 30 5 so NoN» 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
 

— - 

$ 11,000.03 5 132,000.00 

261301 1:001051511111334310101~30 
,... 

3 14000 00 1.31.020 00 

294000 
• 

 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 
$ 150.00 5 mimo 

..- 
Irr
I

29400 	
111.4.40041ES Y 00:31444055431.0015 03 3034130 01 COMPUTO V 

73400304305 DI 4111,01~101.1  
i 15000 5 1.1102 O 

300000 SERVICIOS GENERALES 

.- 

$ 1148000 $ 142,540.00 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 
$ 2,080.00 5 24,960.00 

145001 5001.111054155.040 44 50055 
s 403000 sumo 

347000 FLETES Y MANIOBRAS $ 200.00 5 2..00 

347002 013405 DI 4404.1373410 
S 300 03 4,420.01 

353000 

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACIÓN 

$ 600.00 7,200.00 

353031 11313•134.013414340243313151100r0133 3004003 4041•Ur0
«O s 03. 5 1.20101, 

355000 

 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 

$ 1,500.00 $ 10000.W 

355031 0313.4400113 5403131~13410  01103100 03 T•011500031 3 1.50300 1 311.001300 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS $ 2,000.00 S 24.000.00 

375004 0.43105 0333IA Y ORAS 03 IMMO 
$ 2.0X300 1 34300100 

382000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 5 1,550.00 S 14600.00 

341003 ~14M 31.004.355 V 3:00000,5 
O 33050 4.130.03 

332346 1004105T 43311305 
s 1,20100 5 MANAS 

385000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN $ 1,200.00 5 14,400.00 

3115002 433340000004414130515.503415 
$ 1.20000 5 1440002 

392000 IMPUESTOS Y DERECHOS 5 450.00 $ 5,400.00 

39230 151011053 I 91.34.45 
$ 430430 1 5.40000 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 2,300.00 $ 27.600.00 

314001 G43105 «MIMES 
$ 2.R0.03 E 34.01411111 

339404 4411005010101135 
$ 50000 5 5.033100 

41 



64 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5 	73,26192 $ 879,131.08 

451000 PENSIONES 
5 	13,125.35 $ 157,504 20 

453001 PENSIONES 
13.1]511 S 117 5.04 23 

452000 JUBILACIONES S 	60,135.57 $ 721,626 88 
451001 0/01671041S 

b,11557 5 721 6.76 .. 

TOTAL DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR $ 	416,125.90 $ 4,993,510.84 

030 
DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA 

1 DIRECTOR DE ECOLOGIA 5 	17.790 CO 

1  JEFE DE DEPARTAMENTO DE 

CAMPAÑAS DE CONCIENTIZACION 
— 

$ 	12.667 20 

DE DEPARTAMENTO DE IMPAGO 11.18410141. 5 	14,0/0 00 

. 

I SECRETARIA DE ECOLOGÍA 
S 	3.55000 

I AUXILIAR DE ECOLOGÍA A S 	304000 
J 

7 AUXILIARES DE ECOLOGÍA S 5 	51,275 30 

6 AUXILIARES DE ECOLOGÍA e 5 	44./0740 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	323.602.75 $ 3,883,233,06 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 	115,251 88 5 1,383,022 SO 

man. p.4,005040.4* 01 
115.711 Y 1 1.111171 so 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $ 	53,022 09 5 636,265 08 

111001 NOFFOILAMOS 66611101115 A 1.41...003 5 	 5102304   5 61.1650/ 

122000 SUELDOS BASE Al PERSONAL EVENTUAL 5 	121,477 84 $ 1,457,734.08 

171001 PERSONAL I 076710P0/606F0 
5 	 11E4721 s 1717 116 MI 

132000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE ANO $ 	28,850 95 5 346,211 40 

11/001 660134100 
n10401. S 1421110 

134000 COMPENSACIONES 5 	5,00000 S 60,000 00 

314001 C04.1•16/5sCIONES 
5 0:0 00 1 40 pop to 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5 	19,220.00 5 
n 

230,640.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 	1.00000 5 12,000 00 

211001 161Stf1116111 VOUS Y IOUIPOS 613 NOM 5 DE OFICINA S 	 100001 	5 12[0002 

214000 

COMUNICACIONES 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y $ 	 300.00 	5 3,600.00 

216002 
1461-1/06t71. 
iNFOXILIACION 

1210I1 y (000.01611.00415 011100030G141507 L 
y CONFONCACIONES S MOCO S SACO CO 

216000 MATERIAL DE LIMPIEZA S 4,50000 	5 54,001C0 

716001 MOJÉ /190 IX 1160,120 5 41110 	S L 000 CO 

42 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 65 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 1024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

221,  o o PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5 	 naco 5 8.400.00 

121001 ÁLL.NOMS y Un NIKO, S 	 MIS S 4!80 80 

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 	9.000.00 S 108.00000 

211801 COMINISSIMIS V LVIIIKANSIS y 	 1.00“0 S ano 00 

243000 CM, YESO Y PRODUCTOS DE YESO S 	 80.00 S 960.00 

1002 CM 77010 

I 

S 	 4440 S %OSO 

244000 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA S 	 600.00 S 7,290.00 

I 

144001 f.~04 V •11000C/OS OS ~ISA S 	 0000 S 7080 80  

24 ARTECULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 5 	 90.00 5 1,080.00 

2470:11 OILIKVIOS MITALKOS »AS IACONSIMOOM 1 	 SO OS 1 LOW» 

24 
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y 

,REPARACION 

$ 	1,000.00 $ 12,000 00 

2410031 OTROS ~MAUS V MITICIROS OC COMSTRUCOON Y IiIPASACK» 1 	 1.01:002 S IZADOS 

252 f ERTIUZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUEMICOS 

S 	 250.00 s l000i» 

212401 «ROS PRONICTOS 04714401 S 	 210 40 2 1 LOA SO 

272* o o PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $ 	 400.00 5 4,800.00 

172002 MIMO IX rlaiSCOCWPIRSOwi S 	 ~.00 1 lArálta 

291 HERRAMIENTAS MENORES $ 	1,300.00 5 15,600.03 

, 
»MI 

Á 
retal~0.1•1•10110élátoM 142475121 S 	 1/30 00  S 11.1on el 

I 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	5.20000 $ 62,400.00 

	 I 

145000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES S 	 6$0.00  $ 7,800 00 

I 	  , 
148001 M4WGST MAMAS NOW.° 1 	 440W S 7,00 CO 

351000 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 
5 	 500.00 $ 6,000.00 

1111:0 <PM svs.0.0.. y AulITMO.410110 I% PASOUSS V AIRCANIS S 	 1011:0 S &MICO 

1 	  

355000 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 
S 	1.000.00 S 12,003.00 

ISSOO 01”1•0011 ,  ~/thieluilla0 di MIMO IMIONS•001 S 	 1.0101:0 S Sil:0.W 

37 VIÁTICOS EN EL PAIS S 	1,000.00 S 12,000.00 

175001 0.470301 ~S 1 OMS Od 11~0 S 	 1.00000 S aoco ce 

3B 	o o o GASTOS DE REPRESENTACIÓN S 	 250-00 5 3,000.00 

24 Jamad. A 9.1~007 0190.421 S 	 110 80 S 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES S 	1.800.00 5 21,600.00 

mol ~OS 6(1411•41$ 
54080 S &580 00 

OLIMOS SISNORIS S 	 V= CO S 1&080 80 

TOTAL DIRECCIÓN DE ECOLOGI $ 	30,022.76 $ 4,176,273.06 

43 



66 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

031 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER 

I DIRECTORA« ATENCIÓN A LA MUJER $ 	19.109 00 

1 PSICÓLOGA 9.19500 

I AUGUAR DI ATENCION • LA MUDE R $ 	604000 

I AUXILIAR DE LA 1.11111R ZONA SUR 5 	7,16790 

1 SECRETARIA DE ATENCIÓN A LA MUJER $ 	8.11000 

I PENSIONADO 5 	Pan AO 

100000 SERVICIOS PERSONALES S 	61,771,07 $ 	 701,252.78 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 	53.070 92 S 	 636.850 98 

117.011 {11141{04311140105 
9 	 51000 52 5 	 .5.1405014 

132000 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 5 	 8,700.1$ 

	

5 	 164.401 80  

112011 2401114000 
5 	 e Me {S 5 	 Iba 201 10 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS S 	6,000.00 $ 	 72,000.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
OFICINA 

5 	1,40000 

: 

$ 	 16.800 00 

111931 15•11151.111.1215155 V 201.21051515510115 01 02K.511 5 	 140041 1 	 15 1101 32 

214000 
MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

5 	 800.00 $ 	 9,60000 

210201 1041,5111111 12515.5 y 1~05 1215.0111 01 11051500,15 PI 4 
0010115.50025 • 02252152~02•15 1120 00 1 	 1 200 .02 

215000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 5 	 800.00 S 	 9.600.00 

241202 :142.0905201 1051521.15 
5 	 1150 LO 0 

221000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 	1,000.00 S 	 12,000 00 

Me« 41122105105 Y UTENSILIOS 
S 	 LOCO 00 9 	 12.0000 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5 	 zoma) 5 	 24.030 03 

251001 C01115/5511511 V 55.04C12015 
S 	 ZOCO 150 5 	 2404040 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	10,500.00 $ 	 126,000.00 

334000 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $ 	2,000.00 $ 	 24,00000 

114001 0.01,1015•01022 V 0.511510.11015170 
5 	 2.0002 5 	 2400700 

375000 VIÁTICOS EN EL PAIS $ 	100000 S 	 16,003 CO 

121411 045105 0141414 1 60515 01 125010 
5 	 3.40004 1 	 14.10905 

382000 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL S 	1,000 00 S 	 36000.00 

1112005 0150505 y 1011205 
5 	 106000 5 	 11.050 021 

385000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 5 	 1,00000 5 	 12,00000 

155002 1102(05125 A 000255000 0.0500111 
0 	 1,0000 5 	 1200000 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 	 1,500.00 5 	 18,000 00 

»1001 1957051041R•315 
5 	 L06000 5 	 i2.902 03 

119204 407005 MINORES 
$ 	 500 60 5 	 «0000 

44 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 67 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

40000j3 	SUBSIDIOS 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

Y OTRAS AYUDAS 
$ 	443240 $ 	 57,993.60 

451 PENSIONES $ 	4,832.80 S 	 57,99160 

431041 1071101113 S 	 443240 S 	 37.31140 

TOTAL DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER $ 	83,103.87 $ 	997,246.38 

032 SEGURIDAD PÚBLICA CUENTA CORRIENTE 

100000 SERVICIOS PERSONALES 4 	47.604.64 $ 	 571,255.65 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 5 	45,433.15 S 	 545.197.80 

111001 SUMMISC4Co0M03 S 	 *Lana 141147 o $ 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SAURIOS $ 	2,171.49 $ 	 26.057.85 

111011 40770474J03 4340474111 414541101 S 	 3,331.2* 3 	 MOSIM 

1 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	24.341.67 $ 	 292,100.00 

316000 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $ 	 841.67 5 	 10.100.00 

IMMI IMV100 A 440101714 07 MIMOS 3 	 MI47 S 	 10.1¢I00 

334000 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $ 	23,500.00 S 	 282.00000 

mon SUMIMOS DI 131307400.4 S 	 LIMOM S 	 momo 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS 

$ 	49,425.64 $ 	 593,155.65 

451000 PENSIONES $ 	10,634.88 $ 	 127.618.50 

431341 POISOMS 1 	20.114* s 	 127.434.54 

452000 JUBILACIONES $ 	38.794.76 $ 	 465,537.15 

732702 71751A00743 $ 	 34744:74 S 	 441.147.14 

TOTAL SEGURIDAD PÚBLICA CUENTA CORRIENTE $ 	121,375.94 $ 	1,456,511.30 

033 GASTOS ADMINISTRATIVOS 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	17507-33 $ 	 2310,228.00 

341400 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $ 	momio S 	 60,000.00 

141011 PNTURINS POR 0.0ChWIMOv COMISIONISBANWUÁS 3 	 ~MI S 	 MOMO> 

398000 
 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROSQUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 
$ 	179,852.33 S 	 2,050,228.00 

MoCal 11.01417010447 NOmm S 	 170.011.10 S 	 1.06772000 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$ 	117.445.67 $ 	1,409,340-07  

423000 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS PA 

INSTITUCIONES PARAEST 	

RA 

ATALES PÚBLICAS 

FINANCIERAS 

44 $ 	117,547 5 	 1,409.348.07 

01404 •ILIPALM/SIKO s 	 Ruma s 	 mutas: 

45 



68 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

' PAI02521.1252.220 ISM& lb 5 	 427 1.51 54 

800000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 	2,155.69 $ 	 25,868.31 

81)11  CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 5 	2,155.69 5 	 25,868 31 

1126001 2019051 
2 1SS N S 	 25 654 11 

TOTAL GASTOSADMINISTRATIVO ' $ 	295,453.70 3,545,444.38 

034 CONSTRUCCIONES 

600000 INVERSIÓN PÚBLICA 1.00E665.29 $ 	13,063,983.52 

616000 
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGFNIERIA CIVIL U 
OBRA 

PESADA 

1688,66529 $ 	 13,063,983 52 

41600 5/2145e.151122 25.2212111012.22a2.2 MAMO 1_0111.109 40 S 	 1101511111 

614033 2,124500212110214151 
S2.259 41 9 	 25811 

TOTAL CONSTRUCCIONE " $ 	1,088,665.29 $ 	13,063,983.52 

035 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

35.163.22 S 	 421,958.58 

515000 
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN 35,163 22 $ 	 421,958 58 

915001 (0!'!6001 <02.22420 5 	 11.1122 5 	 412121 $5 

600000 INVERSIÓN PÚBLICA 1,726,441.52 S 	 20,741.298.20 

61 u! 
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U 
OBRA 

PESADA 

1,728.441.52 $ 	 20.711,29820 

414002 511.22.120022251.222 
S 	 1.722.411 1 S 	 10419,2020 

TOTAL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIA 5 	1,763,604.73 $ 	21,163,256.78 

036 SUPERVISIÓN DE OBRA 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2.800.00 $ 	 33,600.00 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS mimo° 5 	 33,60000 

241001 C051111.512•2112 222510~11 
2.11220 CO S 	 4.41100 

300000 SERVICIOS GENERALES $ 	5,150.72 $ 	 61,904.66 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 5 	2,458.72 S 	 29,504 66 

141C:01 51012203 V 1..U.5 N 11.IM S 1 	 2,45412 S 	 25.164 

355000 260000 
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE 5 	 24,000 00 

46 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 69 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

155001 insul.400/4 • manno.14.40150 04 100440 04 705041.0445 S 1.00000 5 	 2!505 	40 

392000 IMPUESTOS Y DERECHOS $ 	 700.00 5 	 8,400.00 

112031 15140.0•55 9LIOS $ 	 4445 50 5 	 1555000 

500000 BIENES 

INTANGIBLES 

MUEBLES, INMUEBLES E S 	16.261.27 $ 	 195,134.01 

541000 VE HICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 5 	 16.261.17 $ 	 195354.01 

14105) E C4J040 01 14.004140411 5 	 II. 2151 17 5 	 195,19401 

TOTAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA S 	24,219.89 5 	 290438.67 

037 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 

1 COMISARIO 5 	37,293 00 

1 INSPECTOR GENERAL $ 	22.705 26 

3 COORONA0043 AommisTunvo $ 	15,23660 

1 COORDINADOR DE PROTECCACM OVA 5 	15,236 40 

I- 

1 AumLIAR OE PROTECOONCIVM1 ZONA SUR 5 	11.736 90 

1 lEEE DE DEPARTAMENTO DE PROPESIONALUACTON 5 	12,66120 

1 IEEE DE DEPARTAMENTO DE PROGUMAIPMNINT1v01 $ 	1.66720 

1 1455 DE DEPARTAMENTO 111111CACO $ 	1266720 

1 SECRETA/0A 5 	15,69260 

I ALCAIDE EN EL RECLUSORIO $ 	12.23190 

1 PHORMATICO 5 	12.050 70 

O MÉDICO $ 	12,050 70 

1 PSICÓLOGO $ 	12,050 70 

9 INSPECTORES 5 	140,926 SO 

7 0910641$ 5 	*0,365.20 

6 POLICIAS PRIMERO $ 	72,304 30 

14 PouclAs 8 	164,33340 

2 INSPECTORES 5 	31,317.00 

5 Of IONES 5 	66.13600 

$ POUCIAS PRIMERO S 	72.304 20 

3 ACOCEAS 5 	33,21.10 

4 901.1C185 5 	46.95340 

5 90110/10 5 	513,693 50 

1 INSPECTOR JEFE DE MOVILIDAD 5 	21.525.60 

1 INSPECTOR« MOVItIDAD 5 	20,517.00 

2 SUMNSPECTORES DI MOVAIDAD $ 	33,11050 

6 CROMES DE 1.10.no DAD $ 	$3,622.60 

3 POLICIM PRIMERO DE 14019170AD $ 	11333 60 

47 



70 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

3 POMO, IEDUNDODE ~MUDAD O 	12.050 70 

1 219E De DEPARTAMENTO DE ~UPAD S 	14,590 00 

1 POEMA NUMERO 5 	12.030.70 

1 	POUCIA 5 	11,73.30 

1 	AUXILIAR DE PROTECOON CIVIL ZONA CENTI10 5 	1111090 

1 SUO DIRECTOR OPERATIVO JUMADO 5 	21.550 20 

1 liff 00 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
JUMADO 

5 	21,12510 

1 SIM DIRECTOR DE SEGURIDAD 1430UCA MINADO 5 	20,517.00 

I DEC DE MIMAS Y MUNICIONES JUMADO 5 	111.913.30 

1 ALCAIDE !ODIADO 5 	12,55400 

1 RESPECTO« JUBILADO 5 	15,650 SO 

I INSPECTOR JUBILADO 5 	1.3,435 SO 

1 INSPECTOR JUBILADO 5 	13,451 S0 

I INSPECTOR ARMADO 5 	1.5.651 SO 

1 SUOINSPECTOR DE MOVILIDAD JUBILADO 5 	1.3,310.50 

I INSPECTOR JUBILADO 5 	14,909.40 
—, 

1 INSPECTOR JUBILADO 5 	14,90940 

1 INSPECTOR JUBILADO 5 	1110!40 

3 INSPECTOR JUBILADO 5 	14.117S SO 

I INSPECTOR JUBILADO 5 	11171.10 

1 1141PECTOR JUBILADO 5 	14.097.00 

1 INSPECTOR AHILADO S 	14.09210 

1 SUBINSPECTOR DE MOVIUDAD JUBILADO 5 	13,794 20 

I SUOINSPECTOR DE MOVILIDAD JUBILADO 5 	13,714 20 

I OPKIM NJORADO 5 	13,023.40 

3 OPIOAl MORADO 5 	11,02550 

1 E/RICIAL MINADO 5 	13.613.110 

I OHOM MIKADO 5 	13.923 GO 

1 OfICIAL ~ALADO 5 	13,123E0 

1 0110AL IUPRIADO S 	13,02140 

.: 
1 POUCIA PRIMERO DE PROVIUDA0 MIRADO 5 	153112 00 

1 INSPECTOR MONADA 5 	13,309 110 

1 INSPECTOR MIMADO 5 	3!,909.50 

1 OPON DE MOINUOADAJOILADO 5 	13,111.20 

I OFICIAL P.11111A00 5 	12.075.10 

I OeICIAL ARMADO 5 	12,925.90 

1 OPICIA1 MINADO 5 	12,97190 

1 	INSPECTOR TIMILADO 5 	12,52650 

1 	INSPECTOR RIMADO 5 	12,52(.00 

48 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 71 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 INSPECTOR LINEADO 5 12,524.40 

1 INSPECTOR JUBILADO 5 12,524 40 

1 INSPECTOR JUBILADO 5 12,12440 

1 	INSPECTOR LIMADO 5 12.521 50 

1 OFICIAL JUBILADO 5 12,261 60 

1 POLICIA PRIMERO JUBILADO 5 12,0S0 70 

1 POUCIA PRIMERO /LIBRADO 5 12050.70 

1 INSPECTOR 11.0111400 5 11,74410 

1 INSPECTOR MOLADO 
s 11,74340  

1 

1 

INSPECTOR MIKADO 

INSPECTOR IUNLACO 

5 

5 

11,741 BO 
.. 

11,740.50 

1 Falda ~LADA S 11,730.10 

1 POLICIA JORRADO 
$ 21,47650 

1 poudA PANERO AISLADO 5 11.47650  

1 POUCIA PRIMERO MORADO 5 11.476  50 

1 POUCIA PRIMERO >ANUDO 5 11,476.50 

1 POUCEA DE 7.1090.1040200.400 5 11,345.70 

1 POUCIA /MUDO 5 11179.30 

1 POUCIA MIKADO 5 11.55110 

1 OFICIAL 2096.800 5 10,405 90 

1 PouciA MIKADO 5 10.514 10 

1 OFICIAL DE loolnUoAD /01311600 5 11453.20 

1 POLICIA PRIMERO OE MOVILIDAD 11193400 5 10,02110 

1 OFICIAL DE MOVILIDAD /MOLADO 5 9.754.00 

1 OFICIAL A:ORLADO 5 9,517.03 

1 OFICIAL $.4116.00 5 9,536.70 

I INSPECTOR JueiLADO 5 9,915.10 

1 POUCIA JUBILADO 5 199140 

1 OF ICIAL DE MOVILIDAD JURADO 5 9,059.10 

O 	romí. POMAERO A.1511.400 5 9,09730 

1 	OFICIAL JUBILADO 5 1,85170 

1 	OFICIAL BAILADO 
11,955.70 

1 	POUCIA JUBILADO 5 11003.50 

1 	OFICIAL DE MOVILIDAD 3.1611400 5 6627.40 

1 	FOK9A plumfRO JullnADO 5 9,43140 

1 	POUCIAJUIRADO 5 7,621.60 

1 roudA AMADO 5 7,242.90 

1 	rouctAmemAoo S 7,142.40 

1 	OFICIAL MIKADO 5 611123 

49 



72 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

• 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

1 	COMANDANTE DE TRANSITO II JUBILADO 6,44150 

I 	POLIO/1712814W 5 	5,86920 

1 	POLICIA 4781LADO 5 	5,86860 

1 VIUDA OF INSPECTOR $ 	15.658 50 

1 VIUDA DE INSPECTOR $ 	14,909 40 

1 VIUDA DE OFICIAL 13,623 60 

1 VIUOAOE OFICIAL $ 	11,62340 

1 VIUDA DE INSPECTOR $ 	11,124.30  

1 vIDDA DF OFICIAL $ 	12.975 90 

VIUDA DE POIrCIA PRIMERO S 	12.050 70 

1 VIUDA DE POLICÍA PRIMERO 5 	12,050 70 

I VIUDA OE POLICIA 5 	14738 10 

1 VIUDA DE POLICIA $ 	1V3810 

1 VIUDA DE POLICIA 1 	11.738 10 

1 ~DA OE POLICIA 5 	13738 10 

1 VIUDA DE POLICÍA 5 	11,73010 

1 VIUDA DE POLICÍA S 	11,730.10 

1 VIUDA DE POLICIA 5 	11,329 80 

1 VIUDA DE POLICIA $ 	11,179.50 

1 VIUDA DE OFICIAL DE MOVILIDAD $ 	9.755.70 

1 VIUDA Dé OFICIAL $ 	2,812.50 

1 VIUDA DI INSPECTOR 5 6.571 30 

1 VIUDA DE OFICIAL DE MOVILIDAD $ 	13,937.10 

1 INSPECTOR PENSIONADO 5 7,82940 

1 LAUDA DE POLICÍA DE MOVILIDAD 5 6,84540 

100000 SERVICIOS PERSONALES $ 	1,714172.28 $ 	 20,812,46739 

113000 SUELDOS BASE Al. PERSONAL PERMANENTE 5 	1096100 21 S 	 13303,20249 

111001 SUELDOS 041Pinul.01 5 	 1.09610011 S 	 11.113.202 43 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS S 	62,756.69 $ 	 753,080.25 

111001 MNORARISASIMILAIJFS A 1.61~05 S 	 61.156 69 S 	 111.060 15 

/32000 
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
5 	217,48531 

	

5 	 2.10182167  

132001 440,146100 1 	 202,941 61 S 	 2,431.102 01 

112(02 11131.46 66.66(10664 5 	 1l%181 S 	 114,523 65 

134000 COMPENSACIONES 5 	53,433.15 $ 	 641,19780 

15431 4 61.5.400165 51411,13. $ 	 111.15110 

141000 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $ 	276,013.60 $ 	 3,312.16118 

141E01 CWIAS 15451, 155516, ETC f 	 111,111 31 5 	 6365,640 4.6 

14137 CVOIAS «V 13.19119 11.224.101 /O 

50 



lunes 08 de enero de 2024 «EL ESTADO DE SINALOA» 73 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

144000 APORTACIONES PARA SEGUROS S 	14,583.33 $ 	 175,000 00 

144021 S141.010 Ot VOS 
5 	 14.101 31 5 	 IMMO CO 

W  
161000 Y 

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL ECONÓMICA 

DE SEGURIDAD SOCIAL 

$ 	8,33333 $ 	 100,000 00  

lamo •Aenwow N%14
1 0111 11 1 	 100 200 02 

171000 ESTÍMULOS 
$ 	5,666 67 5 	 68.0000 

171007 (511..."11.0 ...on Jusw*ebro 
$ 	 SA4.6 L7 s 	 S4 CCO SO 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
S 	203.86647 $ 	 2,446,400.00 

211000 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA 

$ 	4,50.00 S 	 54.000 00 

1ncoi wAHNALls., V11101' Mugí» 440•0141 O( OfiC044
1 • 10000 S 	 S4 CCO 00 

214000 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

5 	 2.000 00 $ 	 24,000.00 

114001 
11 444111A1A411.1.171115 y 10011100.41 /4041S 01 	010104W Ot LA  

AMOAMAC,014 1 CO1AU141CAC104411 
S 	 1000 00 S 	 14 000 00 

115000 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 
5 	 4,500.00 S 	 54,0000 

115002 11+14111S10111S 1 MISMAS 
S 	 4.302 00 S 	 14.002 LO 

116000 MATERIAL DE LIMPIEZA 
$ 	 5000 $ 	 6.000 00 

114001 >AMICAL DI kAAPIEJA 
S 	 100 00 5 	 •♦COI CC 

221000 

1 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $ 	10,500 $ 	 126.000 00 

/31004 AL1.4111101 V 0111141101 
10 100 00 S 	 1.34 «O LO 

252000 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUIMICOS 

$ 	2.0000 S 	 24.000.0 

111001 01001 114100s10,01 01/0CCO1 
1,CO2 00 S 	 34.00200 

261000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 	110,00.0 S 	 1,320,00000 

141001 C04411111111111$ 1 11.4111CANSILS 
S 	 110.010 011 1 	 1.110.000 00 

271000 VESTUARIO Y UNIFORMES $ 	41,666 67 $ 	 500,000.00 

111001 L04.10.11411 AL 111101441 01 1.140/1.14AD MUGA 1 	 41 ISA 1.1 S 	 S00 COSCO 

272080 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $ 	5,00000 S 	 60,000.00 

1/11:01 touro 01 raonca0«111113014AL 
S 	 500000 S 	 GO 000 00 

282000 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA $ 	2,500 00 $ 	 30,000.00 

1111031 1411.041401111 V 4151114414/0S 01 1441.0110A0 S ASCO CO S 	 10.00.00 

283000 
PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD 

PUBLICA Y NACIONAL 

S 	17,509 00 5 	 210,000.00 

1.1001 4111 ROAS PC 114011 [CCM 114.4 1141.1110.4.014.11WCA 5 	 17300 CC S 	 110.02000 

291000 HERRAMIENTAS MENORES
S   S 	3.000 00 36.00000 

...•444 3A00000 
111001 	KAAASSINTAS Y L111/0ALIDS 1.11140A1S 

294000 

	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

Al cACCIONIS 1 ALZA ASAOS 111/40101 CA (01.1010 CA COMPUSO, 

ISCSOLOC AS DI LA 1510111.41.005 

20.0 S 2.400.00 

51 



74 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

300000 SERVICIOS GENERALES S 	112385.03 $ 	 1,346,220.40 

314000 TELEFONEA TRADICIONAL $ 	 1,20000 5 	 14,400 00 

114011 0tt1/01114111.10001141 
3 	 1.110 00 1 	 11,400 OD 

316000 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES 5 	 9,218.37 S 	 110.620 40 

111401 111V100 A 41.tn00U DI LINOS s 	 4.2:414 1 	 11044040 

345000 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 
$ 	11,666.67 $ 	 140.1300 00 

111101 114011.01• olaNZAS DI ilgt1111 5 	 11.14111, 1 	 11010100 

351000 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES 4,500 00 5 	 54,000 00 

15110a ..../.111r041911410 V 411X11.13 01 10.00 
1 	 • 100 *O 1 	 11 C01 LO 

355000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE $ 	60,000.00 $ 	 720000 00 

45545 NPARANDA y 4~1~11170 DI (000.0 DI 01W/INY/01 40 COO DO 0 	 110.100 1D 

375000 VIÁTICOS EN El PAIS 
5 	 5,000.00 5 	 60,000 043 

115011 4.41101 01 V141 Y 44.1 DI 11~0 
5 	 1~50 S 	 10 010 a1 

385000 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
$ 	 2,100.00 5 	 25,20000 

111001 .1100000/ • in,11.00111110411 1 	 2.244 04 1 	 11 /111 10 

399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 5 	18.500 00 5 	 222,0130 00 

111001 41110.140.14/415 
11140 DO 1 	 111000 Oh 

III«. 40510014,100411 
1 	 SACO 0D 1 	 40 ODD CO 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S 	1.297335.33 $ 	 15,5611,024.01 

451000 PENSIONES 
5 	216,254.67 5 	 2,595,055.43 

111101 1.0.1nvel 1 
1 	 144.114 41 $ 	 1,145 SSS 43 

452000 JUBILACIONES 
5 	1,081,080.72 5 	 12,972.968 580 

401001 1014.11001.11 5 	1.011.01113 7/ 1 	 11111144 14 

TOTAL FONDO DE FORTALECIMIENTOMUNICIPAL S 	3,347,759.32 $ 	40,173,111.80 

038 SISTEMA MUNICIPAL DIE 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
$ 	666666.67 $ 	 11000,000.00 

414000 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS 

AUTÓNOMOS S 	666,66647 $ 	 8,000,000.00 

414001 1011141•41111401µ DO 
1 	 446.41.6 41 1 	 40010.40000 

TOTAL SISTEMA MUNICIPAL DIF 5 	666,66647 S 	 8,000,000.00 

039 INSTITUTO 

ANGOSTURA 

MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y El DEPORTE DE 

52 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 75 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$ 	2s0,000.00 3 	 3.oxachoce 

414000 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS 

AUTÓNOMOS 

5 	250.000.00 $ 	 3,000.000.00 

,,,,my MSTITUTO PAVAIOPIA CII CFRISIRA FÍSICA S el 01~1 CA 

AMGOSTUAA 

S 	 250.08, CO s 	 LOSA COA CO 

TOTAL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y EL 
DEPORTE DE ANGOSTURA 

5 	250,000.00 $ 	 3,000,000.00 

l 

040 DEUDA PÚBLICA 

900000 DEUDA PÚBLICA $ 	8,500.00 $ 	 102,000.00 

991000 ADEPAS 
5 	 8,500.00 $ 	 102,000 00 

998001 ADI FAS 
S 	 8,500.00 

.-- 
5 	 102.000 00 

TOTAL DEUDA PÚBLICA S 	2.500.00 $ 	102,000.00 

TOTAL GENERAL $ 17,723,517.17 $ 	212,682,206.07 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE ANGOSTURA, 
SINALOA 2024 

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO, CONCEPTO Y PARTIDA 
GENÉRICA) 

COG DESCRIPCIÓN IMPORTE % 

100000 SERVICIOS PERSONALES $97,172,651.00 45.69% 

110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $49,012,547.67 23.04% 

113000 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
549,012,547 67 23.04% 

120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $17,736,937.68 8.34% 

121000 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 
59,103.63a 18 428% 

122E00 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 
$0,633.29930 1.06% 

130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,981,980.78 5.16% 

132000 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIONES DE FIN DE AÑO 
59,711,982.96 457% 

134000 COMPENSACIONES 
31,249,99780 0.80% 

140000 SEGURIDAD SOCIAL $14,115,914.63 6.64% 

53 



76 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

141... APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
$13.806,91463 649% 

144.4. APORTACIONES PARA SEGUROS 
$309,000.00 0.15% 

150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 
$4,163,429.24 1.96% 

152. • . INDEMNIZACIONES 
5110,000 03 0.06%1  

154... PRESTACIONES CONTRACTUALES 
54,043,429 24 1.908 

160000 PREVISIONES 
5310,000.00 0.15% 

I61•4• PRESOSIONES DE CARÁCTER LABORAL ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 
$310.000.00 0 15% 

170000 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 
5851,841,00 0.40% 

171 EST/MULOS 
5851,841 od O 40% 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $12,638,000.00 
: 

5.94% 

210000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES 0.84%  $ 1,791,240.00 

211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 
5764,640 00 036% 

114... MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA% DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 5304.70000 0 14% 

215... MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 
5356,40000 0.1M 

2 MATERIAL DE LIMPIEZA 
$366000 00 0.17% 

220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
51,017,240.00 0.48% 

111... PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 
$20!714000 048%' 

240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 
5609,840.00 0.29% 

241 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 
56000 00 000%' 

242* • • CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 
$17,000.00 001%' 

243*. . CAL. YESO Y PRODUCTOS DE YESO 
512,940 00 0.01% 

244.. • MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 
5»,20000 0 04% 

14.••. MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 
$219,60000 010% 

20 ARTICULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
$52.030 CO 002%' 

245000 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 
$6.000.00 0.00%' 

149..• OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 
5222.00000 010% 

250000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $57,000.00 0.03% 

251•.• PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 
56.00000 000%' 

151 	FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 
$51,000.00 002% 

260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
58,115,600.00 3.82% 

261.* • COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
53.115,60000 352% 

54 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 77 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

270000 
VESTUARIO, 

DEPORTIVOS 

BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 5669,800.00 0.31% 

271 	VESTUARIO r UNIFORMES 
5500,00000 0.24% 

272." PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 
5169,80000 008% 

280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $240,000.00 0.11% 

282 ,  • • MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLiCA 
530.000.00 001% 

283 PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBICA Y NACIONAL 
5210.000 00 0.10% 

290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $137,260.00 0.06% 

293. • • HERRAMIENTAS MENORES 
5114,600.00 0 05% 

19.•„ 
REFACCIONES V ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACIÓN 

$22.68000 001% 

300000 SERVICIOS GENERALES $21,710,681.04 10.21% 

310000 SERVICIOS BÁSICOS 
57,984,178.38 3.75% 

311 ENERGÍA EtEcTERCA 
$3.587.16790 1.69% 

31 	• • • AGUA 
54.200.000 00 1973E 

31 	• • • TELEFONIA TRADICIONAL 
549.20000 002% 

31 SERVICIOS DE TELECOPAUMC.ACIONES r SATÉL1TES 
$120.7204' 006% 

317 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES r PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 
$27.09008 0.01% 

320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5306,384.00 0.14% 

321 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 
572.000 OC 003% 

327 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 
530.34400 001% 

32 OTROS ARRENDAMIENTOS 
$304.003 OC 0.10% 

330000 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS 
51,502,880.00 0.71% 

331 SERVICIOS LEGALES. DE CONTAMUDAD, AUDITORIA r RELACIONADOS 
51.114,440.00 03316 

3 SERVICIOS DE CAPAC1TACION 
5334.400 00 03616 

339" • SERVICIOS PROFESIONALES, CIENNFICOS Y TtGlICOS INTEGRALES 530.000.00 0.01% 

340000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 5375,064.66 0.18% 

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 
560000.00 003% 

34 	• • • SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 
5300,064.66 01431 

347... FLETES Y MANIOBRAS 
515,000.00 0.0116 

350000 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN 
$2,060,080.00 1.34% 

55 



78 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

351... CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 
5528,000 00 0.25% 

352 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
$45480.00 007% 

„ „ , INSTALAOS, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DF EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIA DE 
LA INFORMACIÓN 

$43,600 00 007% 

35 • • • REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 
52,230903 00 1.05% 

2,2  INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTA 
512.00000 001% 

360000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 51,004,400.00 0.47% 

362„ 2  DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 
51109400 CO 147% 

370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 5567,600.00 

4 

0.27% 

375... VIÁTICOS EN EL PAIS 
5567,600 CCI 027%' 

380000 SERVICIOS OFICIALES $1,661,580.00 0.78% 

382. • GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 51.378.200 00 0 65% 

38 	•• GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
5783.58000 0.13% 

2.56% 
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 55,448,514.00 

392... IMPUESTOS Y DERECHOS 
$31,814 00 00134 

398o • IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 52150.228 001 O 96% 

399 OTROS SERVICIOS GENERALES 
53.346.402 03 158% 

400000 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS $46,603,631.41 21.91% 

410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 511,000,000.00 5.17% 

414 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 
511,000.000 GO 51736 

420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,681,148.07 0.79% 

423„, TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PÚBLICAS FINANCIERAS 
$168314807 079% 

440000 AYUDAS SOCIALES 52,373,947.86 1.12% 

“1... AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 
55,377,54435!  0.62% 

442••• BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 
524.000 00 0.01% 

447... AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 
5350,486 97 016% 

445 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 
5678,876 54 032% 

450000 PENSIONES Y JUBILACIONES $31,548,535.48 14.83% 

56 



lunes 08 de enero de 2024 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 79 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

451000 PENSIONES 
51.595.73444 1.69% 

452000 JUBILACIONES 
527,952)101 34 11.1" 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $624,092.59 0.29% 

510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $428,958.58 0.20% 

511000 MUESLES DE CIFIONA Y ESTANTEINA 
57,0E0.01 0001 

515000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INEORMACION 
5421.951551 0.20% 

540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
5195,134.01 0.09% 

sal000 voilakos y EauiPOttimisrRE 
519113141 aon 

600000 INVERSIÓN PÚBLICA $33,805,281.72 15.89% 

610000 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 533,805,281.72  15.89% 

616000 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL LI OBRA PESADA 
$334105,2111.72 1529% 

800000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $25,868.31 0.01% 

810000 PARTICIPACIONES 
$25,868.31 0.01% 

016000 CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 
525411.31 0.01% 

900000 DEUDA PÚBLICA 5102,000.00 0.05% 

990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 5102,000.00 0.05% 

991000 ADEFAS 
5102.000.00 0.05% 

TOTAL $212,682,206.07 100.00% 

ARTÍCULO SEGUNDO. - El Presidente Municipal podrá autorizar traspasos de recursos entre Ramos hasta por un monto 
equivalente al veinte por ciento del importe autorizado originalmente, en atención a las solicitudes y justificaciones que 
presenten las entidades de la administración pública municipal, siempre y cuando no se afecten al gasto de asistencia 
social y de inversión pública. De los movimientos que efectúen en los términos de este Articulo, el Presidente Municipal 
ir formará al Congreso del Estado al rendir la cuenta pública. 

57 



80 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 lunes 08 de enero de 2024 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA, SINALOA, 2021-2024 

ARTÍCULO TERCERO.- El Presidente Municipal por conducto de la Tesoreria podrá autorizar erogaciones adicionales a 
la a previstas en la Ley de Ingresos y Presupuestos de Egresos del ejercicio fiscal en turno, para aplicarlas en los distintos 
Ramos Administrativos y Generales, en acciones estratégicas y prioritarias, tales como, salud y asistencia social. 
eJucación e investigación, cultura, recreación y deporte, seguridad pública y justicia, promoción económica, infraestructura 
básica, Poderes Legislativo y Judicial y servicio de la deuda pública, hasta por un veinte por ciento de ingresos fiscales 
o -dinarios disponibles en términos netos que excedan al importe de los aprobados originalmente en la mencionada ley, 
e -rtendidos estos ingresos como los resultantes de restarle a los ingresos totales previstos, las participaciones a municipios, 
los recursos federalizados y los impuestos, derechos y aprovechamientos comprometidos por ley.  

TRANSITORIOS 

ARTICULO PRIMERO. - El presente Decreto comenzará a surtir sus efectos legales a partir del dia 01 de enero del año 
chs mil veinticuatro. 

ARTICULO SEGUNDO. - Publíquese en el Periódico Oficial "El Estado de Sinaloa". 

Es dado en la Sala de Sesiones del H. Ayuntamiento Constitucional de Angostura, Estado de Sinaloa, México, el día 
veintiocho de diciembre del año dos mil veintitrés. 

P SI iu TE1-11, 	ICIPAL 	• 

PROFE. MIGUEL ÁNGEL ANGULO ACOSTA 

SECRETARIO DE H. Y TAMIENTO 

PROFE. JESÚS JAVIER .hk- HEZ ESPINOZA 

TESORERA lipAL 

L.C.P. MERIELE 	INTERO ANGULO 

ui   

Por tanto. mando se imprima, publique y circule para su debida observancia. 

Es dado en el Palacio Municipal de la ciudad de Angostura. Estado de Sinaloa, México, el dia veintiocho de diciembre 
dál año dos mil veintitrés. 

PRESIDENICI~L- 

4* 
(:,\V  

.1 
SECRETARIO l'1,AYUNTAMIENTO • 

PROFE. MIGUEL Á ULO ACOSTA 	 PROFE. JESÚS J 	ÁNCHEZ ESPINOZA 

58 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168



